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Wprowadzenie 

 Od 2019 r. stosownie do przepisów art. 28aa ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym, burmistrz co roku do dnia 31 maja przedstawia radzie raport o stanie 

gminy. Zgodnie z ww. ustawą, raport o stanie gminy obejmuje podsumowanie działalności 

burmistrza w roku poprzednim i zawiera informacje dotyczące stanu realizacji polityk, 

programów i strategii realizowanych przez Miasto Krasnystaw i jednostki organizacyjne, 

a także sposobu wykonania uchwał podjętych przez Radę Miasta Krasnystaw. 

W opracowaniu znalazły się również informacje o przebiegu i efektach Budżetu 

Obywatelskiego Miasta Krasnystaw za 2021 rok oraz funduszu sołeckiego.  

Raport zawiera analizę działalności Miasta Krasnystaw w obszarach: demografia, 

finanse, inwestycje, oświata, bezpieczeństwo, funkcjonowanie jednostek organizacyjnych 

i spółek z udziałem Miasta.  

Raport o stanie Miasta Krasnystaw za 2021 rok został sporządzony na podstawie danych 

znajdujących się w Urzędzie Miasta Krasnystaw oraz na podstawie przedłożonych informacji 

przez kierowników samorządowych jednostek organizacyjnych i instytucji kultury. 

Za nami trudny, pełen wyzwań rok 2021. Byliśmy zmuszeni do zmiany nie tylko 

sposobu myślenia, ale także i pracy. W nowej rzeczywistości, ważnego znaczenia nabrały 

wartości do których przywykliśmy, tj.: bezpieczeństwo, zdrowie czy solidarność. Myślę, że 

jako samorząd poradziliśmy sobie z wyzwaniami, jakie postawiła przed nami pandemia.  

Praca w samorządzie to wspólne działanie na rzecz lokalnej społeczności, dlatego cieszę 

się, że razem z radnymi podzielamy ten pogląd. To właśnie takie nastawienie przynosi 

wymierne efekty w postaci zrealizowanych inwestycji i projektów. Dziękując za zaufanie 

i wsparcie oraz wszystkie dotychczasowe nasze osiągnięcia zachęcam do dalszej intensywnej 

pracy, bo przed nami jest jeszcze wiele do zrobienia. 

Szanowni Państwo, o tym co udało nam się zrealizować pomimo przeciwności oraz 

jakie działania podejmowaliśmy w 2021 r. dowiecie się z lektury Raportu o stanie Miasta 

Krasnystaw za 2021 r.  

Miniony rok był czasem pracy, ale też czasem spotkań na uroczystościach, piknikach 

czy festynach. Poluzowanie obostrzeń związanych z pandemią koronawirusa wreszcie 

umożliwiło spotykanie się w szerszym gronie. Nie da się ukryć, że nam wszystkim bardzo 

brakowało tej normalności. Dziękuję wszystkim osobom zaangażowanym w organizację 

wydarzeń, w których uczestniczyłem. To dla mnie zawsze ogromny zaszczyt i przyjemność. 
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 Niewątpliwie Raport będzie pomocny w pracach nad diagnozą a także oceną 

podejmowanych działań. Informacje w nim zawarte pozwolą na zgłębienie wiedzy 

o funkcjonowaniu samorządu miasta, a także przyczynią się do dalszego rozwoju 

prowadzonego dialogu o przyszłości naszej „Małej Ojczyzny”.  

W tym miejscu chciałbym przekazać wyrazy uznania i podziękowania wszystkim, 

którzy w swojej działalności zawsze pamiętają o naszej „Małej Ojczyźnie” oraz służą swoją 

pomocą i wsparciem. Dziękuję władzom wojewódzkim, samorządowi powiatu, Radnym Rady 

Miasta Krasnystaw, wszystkim pracownikom Urzędu Miasta oraz jednostek organizacyjnych, 

sołtysom, druhom z Ochotniczych Straży Pożarnych, a także wszystkim tym, których nie 

sposób tu wymienić, a przyczyniają się do rozwoju naszego miasta. 
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1. Informacje ogólne  

1.1. Charakterystyka miasta Krasnystaw 

Miasto Krasnystaw położone jest w odległości 54,9 km od Lublina (stolicy 

województwa lubelskiego) oraz 231 km od Warszawy (stolicy Polski). W Lublinie oraz 

Rzeszowie znajdują się najbliższe polskie międzynarodowe porty lotnicze (Port Lotniczy 

Lublin i Port lotniczy Rzeszów-Jasionka). Do Lublina dojechać można drogą krajową DK17, 

zaś do portu lotniczego Rzeszów-Jasionka drogą krajową DK19 i S19. Przez teren miasta 

przebiegają drogi o znaczeniu międzynarodowym i krajowym. Jest to przede wszystkim 

budowana międzynarodowa trasa ekspresowa S17 Warszawa–Lublin–Krasnystaw–Zamość–

Hrebenne–Lwów (oznaczenie europejskie E372). Duże znaczenie ma też droga wojewódzka 

nr 812 Biała Podlaska–Włodawa–Chełm–Krasnystaw, która znajduje się w pobliżu dróg 

stanowiących połączenie z przejściem granicznym w Terespolu, Sławatyczach i Dorohusku. 

Ponadto, przez teren miasta przebiega droga wojewódzka nr 844 Krasnystaw – Gorzków -

Wysokie - Rudnik Szlachecki, droga nr 843 relacji Chełm–Zamość oraz droga nr 846 

Krasnystaw–Telatyn. Przez Miasto Krasnystaw przebiega również linia kolejowa 

nr 69 Rejowiec – Hrebenne.  

Miasto Krasnystaw jest jednostką samorządu terytorialnego na terenie, którego swoją 

siedzibę ma Starostwo Powiatowe oraz gmina wiejska Krasnystaw.  

W mieście znajduje się wiele ważnych dla życia mieszkańców instytucji, tj. m.in.: Sąd 

Rejonowy, Prokuratura Rejonowa, Urząd Skarbowy, Biuro Terenowe Zakładu Ubezpieczeń 

Społecznych, Placówka Terenowa Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, Biuro 

Powiatowe Agencji Rozwoju i Modernizacji Rolnictwa, Powiatowy Urząd Pracy, Komenda 

Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej, Komenda Powiatowa Policji, Areszt Śledczy, 

Nadleśnictwo Krasnystaw oraz banki. Na terenie miasta funkcjonują również szkoły 

podstawowe i ponadpodstawowe, przedszkola i żłobek. 

Organami Miasta Krasnystaw są Rada Miasta Krasnystaw i Burmistrz Krasnegostawu. 

Organem stanowiącym i kontrolnym jest Rada Miasta, a organem wykonawczym jest 

Burmistrz Krasnegostawu, który kieruje bieżącymi sprawami oraz reprezentuje ją na zewnątrz. 

Wykonuje on swoje zadania przy pomocy Urzędu Miasta i jest zwierzchnikiem wszystkich 

pracowników Urzędu. Burmistrz wykonuje uchwały Rady Miasta i zadania określone 

przepisami prawa. Do zadań Burmistrza należy w szczególności: opracowywanie strategii, 

programów rozwoju, gospodarowanie mieniem komunalnym, wykonywanie budżetu. 

Burmistrz jest zwierzchnikiem służbowym w stosunku do pracowników Urzędu Miasta 
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oraz kierowników miejskich jednostek organizacyjnych. Funkcję Burmistrza od listopada 

2018 roku pełni Robert Kościuk.  

W 2021 r. Burmistrz czynnie uczestniczył oraz pełni funkcje w następujących gremiach:  

1. jest reprezentantem Polskiej delegacji do Europejskiego Komitetu Regionów w kadencji 

2020- 2025 (udział w sesjach plenarnych można też wpisać jako istotne wydarzenia 

w 2021 r.); 

2. jest członkiem Rady Do Spraw Samorządu Terytorialnego działającej przy Prezydencie 

RP powołanej w dniu 31 maja 2021 r.  

3. pełni funkcje:   

1) sekretarza Stowarzyszenia Unii Miasteczek Polskich 

2) wiceprezesa Zarządu Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Krasnystaw PLUS”. 

Zastępcą Burmistrza do 31 maja 2021 r. był Wojciech Kaczmarczyk, a od 12 lipca 2021 r. 

Krzysztof Sugalski. Skarbnikiem Miasta Krasnystaw jest Patrycja Zdybel, zaś Sekretarzem 

Miasta Renata Stangryciuk.  

W skład Rady Miasta Krasnystaw VIII kadencji (2018-2023) wchodzą: Janusz Rzepka 

– Przewodniczący Rady Miasta Krasnystaw, Andrzej Jakubiec, Marcin Wilkołazki – 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krasnystaw oraz Radni Rady Miasta Krasnystaw: Lech 

Berezowski, Grzegorz Brodzik, Kamil Hukiewicz, Ewa Kwiecień, Paweł Mazurek, Agnieszka 

Pocińska - Bartnik, Monika Podolak, Andrzej Jacek Smorga, Adam Swatek, Dariusz 

Turzyniecki, Marcin Worotyński, Marek Wrzesiński. Radni zrzeszeni są w dwóch klubach: 

Krasnostawianie i Porozumienie Ziemi Krasnostawskiej. W 2021 r. zwołanych zostało 12 sesji 

Rady Miasta Krasnystaw, w tym 4 nadzwyczajne. Odbyło się 6 posiedzeń w ramach 

połączonych stałych komisji Rady Miasta Krasnystaw, na których zaopiniowano 21 uchwał, 

1 informację i 2 sprawozdania. 

Miasto Krasnystaw jest jedną z nielicznych gmin miejskich w Polsce, w których wyodrębniono 

jednostki pomocnicze – sołectwa. Funkcjonowanie sołectw na terenie Miasta Krasnystaw 

regulują: uchwała nr VI/40/90 Rady Miasta Krasnystaw z dnia 28 grudnia 1990 r. w sprawie 

podziału gminy miejskiej Krasnystaw na sołectwa oraz uchwała nr VI/41/90 Rady Miasta 

Krasnystaw z dnia 28 grudnia 1990 r. w sprawie statutów sołectw. W każdym sołectwie 

w 2021 r. funkcjonowała Rada sołecka wspomagająca w działaniach sołtysa, który jest 

organem wykonawczym. 

W administracyjnych granicach Miasta Krasnystaw funkcjonuje 7 sołectw:  
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1. Sołectwo Kolonia Krakowskie Przedmieście swoim zasięgiem obejmuje ulice: Bojarczuka, 

Bojarskiego od nr 10 do nr 13, Kolonia Krakowskie Przedmieście, Waręckich. Liczba 

mieszkańców wynosiła 222 osoby (226 w 2020 r.). Funkcję sołtysa sprawuje Łukasz Bereza. 

2. Sołectwo Krakowskie Przedmieście swoim zasięgiem obejmuje ulice: Bojarskiego do nr 9, 

Cegielniana, Kłosowskiego od nr 26, Krakowskie Przedmieście, Marszałka Piłsudskiego 

od nr 66 (parzyste) i od nr 77 (nieparzyste), Zacisze. Liczba mieszkańców wynosiła 639 osób 

(654). Funkcję sołtysa sprawuje Monika Kędziera. Na terenie sołectwa siedzibę ma Ochotnicza 

Straż Pożarna Krakowskie Przedmieście.  

3. Sołectwo Przedmieście Lubańki swoim zasięgiem obejmuje ulice: Gołębia, Kwiatowa, 

Torowa od nr 21 nieparzyste, Torowa od nr 44 parzyste, Tytoniowa, Wiśniowa, Witosa 

od nr 101 nieparzyste. Liczba mieszkańców wynosiła 543 osoby (551). Funkcję sołtysa 

sprawuje Radosław Żebrowski. 

4. Sołectwo Przedmieście Zakręcie swoim zasięgiem obejmuje ulice: Bociania, Kościuszki, 

od nr 136 parzyste, Kościuszki od nr 99 nieparzyste, Łąkowa, Polewana, Topolowa. Liczba 

mieszkańców wynosiła 379 osób (382). Funkcję sołtysa sprawuje Stanisław Mąka.  

5. Sołectwo Kolonia Góry swoim zasięgiem obejmuje ulice: Bławatna, Lipowa, Makowa, 

Polna, Ułańska, Witosa od nr 76 parzyste. Liczba mieszkańców wynosiła 383 osoby (381). 

Funkcję sołtysa sprawuje Paweł Antoniak.  

6. Sołectwo Przedmieście Góry swoim zasięgiem obejmuje ulice: Bohaterów Września, 

Gospodarcza, Jabłonkowa, Kickiego, Kółkowa, Nasienna, Stokowa do nr 28, Torowa 

od nr 1 do nr 19 nieparzyste, Torowa od nr 2 do nr 42 parzyste, Witosa do nr 99 nieparzyste, 

Witosa do nr 74 parzyste, Wójta Stanisława. Liczba mieszkańców wynosiła 794 osoby (790). 

Funkcję sołtysa sprawuje Róża Franaszczak. Działalność prowadzi Koło Gospodyń Wiejskich 

„Górzanie”.  

7. Sołectwo Przedmieście Zastawie swoim zasięgiem obejmuje ulice: Bieleszy, Czuby, 

Księdza Ściegiennego, Lwowska od nr 124, Łukasińskiego, Niesieckiego, Sokołowskiego, 

Stokowa od nr 29, Wąska. Liczba mieszkańców wynosiła 948 osób (953). Funkcję sołtysa 

sprawuje Małgorzata Orłowska. Działalność prowadzą Stowarzyszenie Mieszkańców 

Przedmieścia Zastawie oraz Ochotnicza Straż Pożarna.  

 

1.2. Sytuacja demograficzna. 

Publikowane w statystyce publicznej dane o stanie ludności, to liczba osób 

zamieszkujących konkretne terytorium (gminę) w danym momencie. Główny Urząd 

Statystyczny jako punkt wyjścia do takiego szacowania, przyjmuje wyniki ostatniego spisu 
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powszechnego, a następnie uwzględnienia w tym rachunku dane o ruchu naturalnym (urodzenia 

i zgony) oraz migracje (na pobyt stały i czasowy).  

Według stanu na dzień 30.06.2021 r. miasto Krasnystaw zamieszkiwało 18.254 mieszkańców, 

co stanowiło 16,16% populacji powiatu krasnostawskiego.  

Dokonując analizy liczby mieszkańców na przestrzeni ostatnich 10 lat zauważa się 

tendencję spadkową liczby ludności Miasta Krasnystaw (zob. wykres 1). 

 

Wykres 1. Liczba ludności Krasnegostawu w latach 2011–2021 

 

 
*stan na 31.12. każdego roku; ** stan na 30.06. 2021 r. 

Źródło: Bank Danych Lokalnych GUS. 

 

Systematyczny proces zmniejszania się liczby mieszkańców Krasnegostawu rozpoczął 

się po 2011 r. i trwa do dzisiaj. Był on wynikiem przede wszystkim gwałtownych procesów 

migracyjnych wewnętrznych, jak i zewnętrznych.  

 

Podstawowym miernikiem pozwalającym badać strukturę ludności jest płeć. Biorąc pod 

uwagę udział kobiet i mężczyzn w ogólnej liczbie ludności należy stwierdzić, że w skali całej 

populacji miasta Krasnystaw większość stanowią kobiety. W 2021 r. liczba kobiet wyniosła 

9.583 osoby, co stanowi 52,49% populacji, zaś liczba mężczyzn ukształtowała się na poziomie 

8.671 osób, co stanowi 47,51% populacji. Na przestrzeni ostatnich 4 lat proporcje kobiet do 

mężczyzn są zbliżone do siebie (zob. wykres 2).  
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Wykres 2. Liczba ludności Krasnegostawu z uwzględnieniem płci w latach 2018–2021 

 

*stan na 31.12. danego roku; ** stan na 30.06.2021 roku. 

Źródło: Bank Danych Lokalnych GUS. 

Kolejnym miernikiem pozwalającym badać strukturę ludności według płci jest współczynnik 

feminizacji. Wskaźnik feminizacji (lub współczynnik feminizacji) określa najczęściej, ile 

kobiet na danym terenie przypada na 100 mężczyzn. Oblicza się go wg. następującego wzoru: 

Wf = K/M * 100, gdzie 

Wf = wskaźnik feminizacji 

K = liczba kobiet 

M = liczba mężczyzn 

  

Tabela 1. Liczba kobiet na 100 mężczyzn w Krasnymstawie w latach 2018–2021 

Kategoria 2018* 2019* 2020* 2021** 

Liczba kobiet na 100 mężczyzn 111 111 111 111 

*stan na 31.12. danego roku; ** stan na 30.06.2021 roku. 

Źródło: Bank Danych Lokalnych GUS. 

 

Współczynnik feminizacji nie zmienił się od 2018 r. i wyniósł 111 kobiet na 100 

mężczyzn. Biorąc pod uwagę ostatnie 4 lata, proporcje między kobietami i mężczyznami 

utrwaliły się na takim samym poziomie.  

W ostatnich latach znaczący wpływ na zmiany w liczbie ludności zarówno na terenie 

kraju, jak i naszego miasta ma przyrost naturalny, czyli różnica między liczbą urodzeń żywych 

a liczbą zgonów w danym okresie. 

 

Tabela 2. Przyrost naturalny w Krasnymstawie w latach 2018–2021 

Kategoria  2018* 2019* 2020* 2021** 

Przyrost naturalny na 1 000 ludności  -2,81 -4,66 -7,50 -11,79 

*stan na 31.12. danego roku; ** stan na 30.06.2021 roku. 

Źródło: Bank Danych Lokalnych GUS. 
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Z danych za 2021 r. opublikowanych przez Główny Urząd Statystyczny wynika, że 

w Polsce po raz kolejny odnotowano więcej zgonów niż urodzeń. Podobnie jest 

w Krasnymstawie, bowiem na koniec 2021 r. odnotowano ujemny przyrost naturalny. Należy 

pamiętać, że opisywany rok był wyjątkowo trudny z uwagi na zachorowania na COVID-19 

i dużą liczbę zgonów. 

Gęstość zaludnienia jest to średnia ilość osób, jaka mieszka na danej powierzchni. 

Wyraża się ona liczbą mieszkańców na 1 km2. Gęstość zaludnienia w Polsce w 2021 r. wynosiła 

122 osoby na 1 km2, w województwie lubelskim 83 osoby na 1 km2, w powiecie 

krasnostawskim 61 osób na 1 km2. Gęstość zaludnienia w Krasnymstawie w 2021 r. wyniosła 

436 osób na 1 km2 i nieznacznie zmieniła się w porównaniu z poprzednimi latami (2019 r. 

442 osoby, 2018 r. 446 osób).  

Natomiast, według danych na dzień 31 grudnia 2021 r. Wydziału Spraw Obywatelskich 

i Urzędu Stanu Cywilnego Urzędu Miasta Krasnystaw, liczba osób zameldowanych na pobyt 

stały w mieście Krasnystaw wyniosła 17.756 osób, a na pobyt czasowy zameldowanych było 

425 osób. Łącznie liczba osób zameldowanych wynosiła 18.181. Niewielka liczba urodzeń 

i nieporównywalnie większa liczba zgonów miała przełożenie na ogólną liczbę stałych 

i czasowych mieszkańców (18.464), która jest niższa od tej zanotowanej 31 grudnia 2020 roku 

o 283 osoby. 

 

1.3. Informacja o stanie mienia gminnego 

Na dzień 31 grudnia 2021 r. w skład zasobów mienia gminnego wchodziły:  

1. Grunty o powierzchni 388 ha, w tym: 

rolne – 150 ha, 

działki budowlane – 66 ha, 

tereny rekreacyjne – 59 ha, 

pozostałe - 109 ha, 

2. Lasy – 3 ha, 

3. Parki – 1 ha, 

4. Budynki ogółem – 56 szt., w tym:  

mieszkalne – 15 szt., 

obiekty szkolne – 3 szt., 

obiekty kulturalne – 2 szt., 

pozostałe obiekty użyteczności publicznej – 18 szt., 

budynki gospodarcze – 18 szt.; 
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5. Budowle i urządzenia techniczne: 

wodociągi – 87,600 km (+100), 

oczyszczalnie ścieków – 1 szt., 

przydomowe oczyszczalnie ścieków – 34 szt., 

składowiska – 1 szt. (53,25% - udział Miasta Krasnystaw), 

drogi gminne – 69,446 km,  

obiekty sportowe – 6 szt., 

kolektory sanitarne – 91,200 km, 

kolektory deszczowe – 71 897 km; 

6. Środki transportu – 6 szt.; 

7. Spółki prawa handlowego – 3 (Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o. – 

100% udziałów Miasta, Towarzystwo Budownictwa Społecznego Spółka z o.o. – 100% 

udziałów Miasta, Międzygminne Składowisko Odpadów Komunalnych Kras – Eko Spółka 

z o.o. - 53,25% udziałów Miasta), 

8. Samorządowe instytucje kultury – 2, 

9. Miejskie jednostki organizacyjne – 13. 

 

1.3.1. Wynajem lokali użytkowych i dzierżawa na cele usługowo-handlowe 

 W 2021 r. obowiązywało 26 umów najmu lokali/budynków użytkowych stanowiących 

własność Miasta Krasnystaw.  

W 2021 r. zawarto 36 umów dzierżawy działek przeznaczonych na cele usługowo-

handlowe, z czego 14 umów (o 5 mniej niż w 2020 r.) dotyczyło dzierżawy placów pod 

kioskami handlowymi na targowisku miejskim przy ul. Kościuszki 15. Ponadto, w 2021 r. 

zawarto 6 umów najmu powierzchni reklamowej zlokalizowanej na elewacji budynków bądź 

na gruntach stanowiących własność Miasta Krasnystaw.  

Dochody Miasta Krasnystaw z tytułu najmu lokali usługowych i dzierżaw na cele 

usługowo-handlowe wyniosły 1.029.993,28 zł i były wyższe o 36,3% w stosunku do roku 2020 

(755.407,42 zł).  

 

1.3.2. Dzierżawa na cele rolnicze 

Liczba umów dzierżawy gruntów rolnych obowiązujących w 2021 r. wynosiła 82, w tym 

25 umów z 2019 r., 16 umów z 2020 r. oraz 41 umów z 2021 r. Łączna powierzchnia gruntów 

oddanych w dzierżawę 2021 r. to około 124 ha, zaś ogólna powierzchnia zasobów gminnych 

wynosi 176,00 ha.  
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Dochody Miasta Krasnystaw w 2021 r. z tytułu dzierżawy gruntów rolnych wyniosły 

27.353,32 zł i były wyższe o 5.908,12 zł w porównaniu do 2020 r. (21.445,20 zł). 

 

1.3.3. Użytkowanie wieczyste  

Z dniem 1 stycznia 2019 r. 340 użytkowników wieczystych gruntów stanowiących 

własność Miasta Krasnystaw, nabyło własność działek zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi w trybie ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o przekształceniu prawa użytkowania 

wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów. 

Osobom tym zostały wydane zaświadczenia. Ustawą objęte zostały wyłącznie grunty 

zabudowane budynkami mieszkalnymi wraz z zabudową towarzyszącą, których 

użytkownikami wieczystymi są osoby fizyczne oraz spółdzielnie mieszkaniowe. Wysokość 

opłaty przekształceniowej stanowi kwotę równą 20-krotności opłaty rocznej za użytkowanie 

wieczyste jaka obowiązywałaby w dniu 01.01.2019 r. Opłaty te mogą być wnoszone w formie 

opłat rocznych przez okres 20 lat lub opłaty jednorazowej. W przypadku opłaty jednorazowej 

wpłacającym udzielane są bonifikaty, w wysokości ustalonej uchwałą nr VII/54/2019 Rady 

Miasta Krasnystaw z dnia 28.03.2019 r. W okresie od 1 stycznia 2021 r. do 31 grudnia 2021 r. 

z 70% bonifikaty skorzystało 19 osób.   

Ponadto, wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego 

przysługującego osobom fizycznym w prawo własności wyniosły w 2021 r. łącznie 

26.027,52 zł i były wyższe w porównaniu do roku 2020 r. o kwotę 7.262,40 zł (2020 r. -

18.765,12 zł - opłata przekształceniowa na podstawie zaświadczenia + opłata z tytułu 

przekształcenia prawa użytkowania wieczystego decyzją Burmistrza Krasnegostawu). 

  Pozostałe nieruchomości, tj.: działki niezabudowane lub zabudowane budynkami 

innymi niż mieszkalne, m.in. budynkami handlowo-usługowymi, garażami, nie podlegały 

przekształceniu. Na dzień 31.12.2021 r. w użytkowaniu wieczystym pozostały 124 działki, 

które zostały przekazane w użytkowanie wieczyste 68 podmiotom.  

W 2020 r. dokonano aktualizacji opłat rocznych za użytkowanie wieczyste 124 działek, 

co spowodowało wzrost dochodów z tego tytułu w 2021 roku o ok. 80.000 zł. 

Dochody Miasta Krasnystaw z tytułu opłat rocznych za użytkowanie wieczyste 

w 2021 r. wynosiły 207.958,86 zł (112.500,83 zł w 2020 r.). 

 

1.3.4. Trwały zarząd 

Zgodnie z art. 43 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami (Dz. U. z 2021 r., poz. 1899 z późn. zm.) nieruchomości gminne oddawane 
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są w trwały zarząd na rzecz jednostek organizacyjnych. 

 Dochody Miasta Krasnystaw z tytułu opłat rocznych za trwały zarząd w 2021 r. 

wynosiły 783,01 zł. 

 

1.4. Przynależność Miasta do związków. 

 Miasto Krasnystaw w 2021 roku pozostawało członkiem organizacji i związków 

zrzeszających jednostki samorządu terytorialnego, stowarzyszenia, organizacje pozarządowe 

jak i przedstawicieli businessu.  

1. Tarnobrzeska Specjalna Strefa Ekonomiczna EURO – PARK WISŁOSAN. Uchwałą 

nr X/65/2015 (dz. 3054/1) z dnia 8 września 2015 r. Rada Miasta Krasnystaw wyraziła 

zgodę na objęcie Specjalną Strefą Ekonomiczną Euro - Park Mielec gruntów 

położonych na terenie Krasnegostawu, będących własnością Miasta, w rejonie ulic 

Okrzei, Polewanej, Kościuszki i Poniatowskiego z przeznaczeniem pod teren obiektów 

produkcyjnych, składów i magazynów oraz zabudowy usługowej. Zarządzającym 

specjalną strefą ekonomiczną jest Agencja Rozwoju Przemysłu S. A. będąca spółką 

akcyjną ze stuprocentowym udziałem Skarbu Państwa i znajdująca się pod 

bezpośrednim nadzorem Rady Ministrów.  

2. Lokalna Grupa Działania „Krasnystaw PLUS” – na mocy uchwały nr VII/45/2015 

z dnia 21 maja 2015 r. Miasto Krasnystaw przystąpiło do Stowarzyszenia Lokalna 

Grupa Działania „Krasnystaw PLUS”. Stowarzyszenie zostało powołane 25 marca 2008 

r. przez przedstawicieli instytucji publicznych, organizacji pozarządowych 

i przedsiębiorców jako partnerstwo trzech sektorów: publicznego, społecznego 

i gospodarczego w celu realizacji wspólnych działań na rzecz rozwoju obszarów 

wiejskich. Uczestnictwo w LGD umożliwiło pozyskanie środków z Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na realizację zadania pod nazwą „Budowa ogólnodostępnego 

placu zabaw przy ul. Mostowej”, jak również aplikowanie o wsparcie zewnętrzne 

z innych źródeł.  

3. Unia Miasteczek Polskich – Miasto Krasnystaw do Unii Miasteczek Polskich 

przystąpiło w dniu 28 listopada 1994 r. Przedstawiciele UMP uczestniczą w pracach 

wielu gremiów wspierając inicjatywy służące rozwojowi samorządności lokalnej, m.in. 

Europejski Komitet Regionów. Misją UMP jest wspieranie idei samorządności lokalnej 

oraz rozwoju wspólnot lokalnych i społeczeństwa obywatelskiego. Istotą jej 

działalności jest reprezentowanie interesów małych i średnich miast i gmin oraz 
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lobbowanie na rzecz takich rozwiązań ustrojowych i prawnych, które będą korzystne 

z punktu widzenia tej kategorii samorządów i ich społeczności.  

4. Lokalna Organizacja Turystyczna „Krasnystaw - Wrota Roztocza”. Miasto Krasnystaw 

przystąpiło do LOT „Krasnystaw - Wrota Roztocza” na mocy uchwały nr IX/72/2011 

z dnia 31 sierpnia 2011 r. w sprawie przystąpienia Miasta Krasnystaw do Lokalnej 

Organizacji Turystycznej „Krasnystaw - Wrota Roztocza”. Podstawowym zadaniem 

LOT jest integracja społeczności lokalnej, głównie jednostek samorządu lokalnego 

i branży turystycznej, oraz tworzenie i rozwój produktu turystycznego wokół lokalnych 

atrakcji turystycznych, gromadzenie i aktualizacja informacji o atrakcjach i produktach 

turystycznych, utrzymanie i prowadzenie lokalnych punktów informacji turystycznej. 

5. Stowarzyszenie na rzecz wspierania spójności Obszaru Funkcjonalnego Szlaku Jana III 

Sobieskiego zostało powołane do życia uchwałą nr XXXVI/309/2014 z dnia 

23 października 2014 r. Celem stowarzyszenia jest wspieranie idei samorządu 

terytorialnego oraz obrona wspólnych interesów członków stowarzyszenia, 

a w szczególności poprawa spójności społecznej, gospodarczej i terytorialnej obszaru 

funkcjonalnego szlaku Jana III Sobieskiego poprzez wspieranie rozwiązań 

funkcjonalnych między innymi w zakresie: turystyki, przetwórstwa, w tym produkcji 

rolnej, energetyki, kultury, sportu, edukacji, przedsiębiorczości, wspierania inicjatyw 

społecznych. 

6. Miasto Krasnystaw wspólnie z innymi samorządami (Fajsławice, Rudnik, Rejowiec 

Fabryczny, Żółkiewka, Kraśniczyn, Łopiennik Górny, Wojsławice, Leśniowice, gmina 

Krasnystaw, Siennica Różana, Gorzków, Miasto i Gmina Izbica, Miasto Rejowiec 

Fabryczny, Urszulin oraz Rejowiec) zainicjowało działania zmierzające do utworzenia 

Lubelskiego Okręgu Przemysłu Rolno - Spożywczego. LOPRS to inicjatywa dążąca do 

zorganizowania dobrze skomunikowanej przestrzeni, atrakcyjnej gospodarczo dla 

rolników, hodowców, przetwórców i przedsiębiorców. Celem funkcjonowania LOPRS 

jest przygotowanie Strefy Aktywności Gospodarczej, w tym: uzbrojenie terenów 

inwestycyjnych pod lokowanie podmiotów z branży rolno - spożywczej, poprawa oferty 

edukacyjnej i badawczo - rozwojowej dla rozwoju zrównoważonego oraz 

konkurencyjnego rolnictwa, przetwórstwa i przemysłu rolno- spożywczego, a także 

branży biotechnologii, realizacja inwestycji publicznych, publiczno- prywatnych 

i prywatnych. 

7. Miasto Krasnystaw wspólnie z samorządami: Miasta i Gminy Izbica, Gminy 

Krasnystaw, Gminy Łopiennik Górny oraz Gminy Siennica Różana zawarło 
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porozumienie międzygminne o współpracy jednostek samorządu terytorialnego 

Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego MOF Krasnystaw. Głównym celem współpracy 

jest opracowanie i realizacja Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w ramach 

Planu Działań Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (ZIT), który będzie pełnił rolę 

strategii terytorialnej. Dzięki zawiązaniu MOF Krasnystaw, gminy partnerskie będą 

mogły ubiegać się o środki unijne w ramach perspektywy finansowej 2021-2027 

ze specjalnie wyodrębnionej na ten cel puli środków w wysokości 9 mln euro 

z przeznaczeniem na działania realizowane w ramach miejskich obszarów 

funkcjonalnych w województwie lubelskim.  

8. Wychodząc naprzeciw potrzebom mieszkańców Miasto Krasnystaw podjęło kroki, aby 

zwiększyć potencjał mieszkaniowy i w związku z tym przystąpiło do Społecznej 

Inicjatywy Mieszkaniowej SIM Lubelskie Sp. z o.o., która ma na celu zwiększenie 

dostępności do mieszkań na terenie województwa, w tym i Miasta Krasnystaw.  

Jest to bardzo ważne działanie z punktu widzenia rozwoju Krasnegostawu, gdyż 

głównym zadaniem spółki jest budowa mieszkań na wynajem o niskim czynszu. Spółka 

znajduje się obecnie w ostatniej fazie jej tworzenia. Miasto pozyskało środki 

z Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na objęcie udziałów 

w SIM Lubelskie Sp. z o.o. w kwocie 3 mln. zł. Oznacza to, że w perspektywie kilku 

najbliższych lat powstaną w naszym mieście mieszkania dla osób, których dochody są 

zbyt wysokie by przyznano im lokal komunalny, a z kolei zbyt niskie, by wykazać się 

zdolnością kredytową. W ramach spółki planowana jest budowa 140 mieszkań, 

co znacznie wpłynie na poprawę sytuacji mieszkaniowej. 

 

2. Informacja o realizacji polityk, programów i strategii. 

Miasto Krasnystaw w 2021 r. wykonywało zadania określone m.in.: w ustawie 

o samorządzie gminnym, innych przepisach prawa a także w oparciu o dokumenty o znaczeniu 

strategicznym (tj.: polityki, programy i strategie). 

Realizacja zadań ujętych w dokumentach strategicznych jest uzależniona od 

posiadanych środków finansowych. Polityki, programy i strategie, którymi dysponuje Miasto 

Krasnystaw, są niezbędne przy ubieganiu się o dofinansowanie zadań, które są zaplanowane do 

realizacji przez nasz samorząd, zarówno ze środków krajowych, jak i unijnych. Wskazane 

poniżej opracowania wykorzystywane są w codziennej pracy urzędu miasta również podczas 

realizacji zadań bieżących. 
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2.1. Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta 

Krasnystaw. 

Polityka przestrzenna Miasta Krasnystaw prowadzona jest w oparciu o Studium 

Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Krasnystaw (Studium) 

przyjęte Uchwałą nr XLIII/283/98 z dnia 29 kwietnia 1998 r. Jest to główny dokument 

wyznaczający kierunki rozwoju przestrzennego Miasta, określający jednocześnie możliwe 

funkcje terenu i formy zagospodarowania przestrzennego, ostatnia zmiana Studium podjęta 

była w 2020 roku.  

 

2.2. Miejscowe Plany Zagospodarowania Przestrzennego obowiązujące na obszarze Miasta 

Krasnystaw. 

Na koniec 2021 r. na terenie Miasta Krasnystaw obowiązywało 29 Miejscowych Planów 

Zagospodarowania Przestrzennego.  

W 2021 r. Rada Miasta Krasnystaw podjęła 2 uchwały: 

- w dniu 18 lutego 2021 roku - uchwała nr XXVI/193/2021 w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic: Sokołowskiego i Polewanej, 

- w dniu 22 czerwca 2021 roku - uchwała nr XXX/225/2021 w sprawie zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w rejonie ulic Wspólnej, Łąkowej, 

Topolowej, Bocianiej, Rybiej, Kołowrót i Kościuszki w Krasnymstawie.  

Powierzchnia, jaka została objęta w wyniku podjętych uchwał, wyniosła łącznie 800 ha 

co stanowi 18,9% powierzchni miasta.  

Tabela 3. Zestawienie obowiązujących Miejskiego Planu Zagospodarowania Przestrzennego na terenie 

Miasta Krasnystaw 

Lp. MPZP 
Uchwała Rady Miasta 

Krasnystaw 
Aktualność 

1. 

Zmiana MPZP zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej osiedla lubelskie cz. „B” 

w Krasnymstawie 

nr XLV/303/98  

z dnia 18 czerwca 1998 r. 
aktualny 

2. Zmiana MPZP Miasta Krasnegostawu (Chmielnik) 
nr XX/134/2000  

z dnia 3 lutego 2000 r. 
aktualny 

3. 
Zmiana MPZP Miasta Krasnegostawu (ul. 

Rejowiecka) 

nr XXII/153/2000 z dnia 27 

kwietnia 2000 r. 
aktualny 

4. Zmiana MPZP Miasta Krasnegostawu (ul. Witosa) 
nr XXII/154/2000  

z dnia 27 kwietnia 2000 r. 
aktualny 

5. 
Zmiana MPZP Miasta Krasnegostawu (ul. 

Lwowska)  

nr XXII/155/2000 

z dnia 27 kwietnia 2000 r. 
aktualny 
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6. 
Zmiana MPZP Miasta Krasnegostawu (ul. Wójta 

Stanisława, ul. Kickiego) 

nr XXVII/193/2000  

z dnia 28 września 2000 r. 
aktualny 

7. 
Zmiana MPZP Miasta Krasnegostawu (ul. 

Sokołowskiego) 

nr XXXV/253/2001 

 z dnia 28 czerwca 2001 r. 
aktualny 

8. 
Zmiana MPZP Miasta Krasnegostawu (Osiedle 

Lubelskie A) 

nr XL/276/2001  

z dnia 25 października 2001 r. 
aktualny 

9. 
Zmiana MPZP Miasta Krasnegostawu (Osiedle 

Lubelskie B) 

nr XL/277/2001  

z dnia 25 października 2001 r. 
aktualny 

10. 
Zmiana MPZP Miasta Krasnegostawu (Osiedle 

Lubelskie C) 

nr XL/278/2001 z dnia 25 

października 2001 r. 
aktualny 

11. 
Zmiana MPZP Miasta Krasnegostawu (ul. 

Gospodarcza, Lubańki) 

nr XLIX/340/2002  

z dnia 8 sierpnia 2002 r. 

 

częściowo 

aktualny, większa 

część terenu 

została zmieniona 

uchwałą nr 

XXXIV/277/2018 

Rady Miasta 

Krasnystaw z 

dnia 15 marca 

2018 r. 

12. 
Zmiana MPZP Miasta Krasnegostawu (ul. 

Bojarskiego) 

nr V/40/2003 z dnia 10 

kwietnia 2003 r. 
aktualny 

13. 

MPZP Miasta Krasnystaw dla terenu położonego 

w rejonie ulic: Konopnickiej, Sikorskiego, 

Piekarskiego, Piłsudskiego 

nr XVIII/144/2004 z dnia  

24 czerwca 2004 r. 
aktualny 

14. 

MPZP Miasta Krasnystaw dla terenu położonego 

w rejonie ulic: Kaczej, Kołowrót, Kościuszki, 

Kilińskiego, Gawryłowa 

nr XVIII/145/2004 z dnia  

24 czerwca 2004 r. 
aktualny 

15. 

MPZP ciągu komunikacyjnego ulic Polewana – 

Kościuszki – Gawryłowa – Nieczaja w 

Krasnymstawie 

nr XXVI/202/2005 z dnia  

9 marca 2005 r. 
aktualny 

16. 

MPZP terenu położonego w rejonie ulic: Józefa 

Piłsudskiego, Bronisława Piekarskiego, 

Władysława Sikorskiego, Porucznika Zręba w 

Krasnymstawie 

nr XXXII/246/2005 z dnia  

25 października 2005 r. 
aktualny 

17. 
Zmiana MPZP terenu położonego przy ul. Stefana 

Okrzei 

nr XXXIV/253/2009 z dnia  

13 listopada 2009 r. 
aktualny 

18. 

MPZP terenu położonego w rejonie ulic Okrzei, 

Polewanej, Kościuszki i Poniatowskiego w 

Krasnymstawie 

nr XX/164/2012 z dnia  

29 listopada 2012 r. 
aktualny 

19. 

MPZP terenu położonego w rejonie ulic Ułańskiej, 

Polnej, Makowej, Bławatnej i Witosa w 

Krasnymstawie 

nr XXVIII/228/2013  

z dnia 12 listopada 2013 r. 
aktualny 

20. 
MPZP terenu położonego w rejonie ulic Gołębiej 

i Witosa w Krasnymstawie 

nr XXVIII/229/2013  

z dnia 12 listopada 2013 r. 
aktualny 

21. 

MPZP terenu położonego w rejonie ulic 

Bohaterów Września, Łukasińskiego, Bieleszy, 

Niesieckiego, Czuby i Ułańskiej w Krasnymstawie 

nr XXVIII/230/2013  

z dnia 12 listopada 2013 r. 
aktualny 
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22. 

MPZP terenu położonego w rejonie ulic Okrzei, 

Królowej Sońki i Królowej Jadwigi w 

Krasnymstawie 

nr XXXVI/310/2014  

z dnia 23 października 2014 r. 
aktualny 

23. 

MPZP terenu położonego w rejonie ulic Wspólnej, 

Łąkowej, Topolowej, Bocianiej, Rybiej, Kołowrót 

i Kościuszki w Krasnymstawie 

nr VI/31/2015  

z dnia 31 marca 2015 r. 
aktualny 

24. 

MPZP terenu położonego w rejonie ulic 

Sokołowskiego, Polewanej i Okrzei 

w Krasnymstawie 

nr XIII/103/2015  

z dnia 29 grudnia 2015 r. 
aktualny 

25. 

MPZP terenu położonego w rejonie ulic: 

Rejowieckiej, Gospodarczej, Torowej, Kwiatowej 

i Witosa w Krasnymstawie 

nr XXXIV/277/2018 

 z dnia 15 marca 2018 r. 
aktualny 

26. 

MPZP terenu położonego w rejonie ulic: 

Poniatowskiego, Szkolnej i Kościuszki 

w Krasnymstawie 

nr XXXVI/291/2018 

 z dnia 30 maja 2018 r. 
aktualny 

27. 

MPZP terenu położonego w rejonie ulic: 

Sikorskiego, Okrzei, Mickiewicza, 

Poniatowskiego i Kościuszki w Krasnymstawie 

nr XVII/127/2020  

z dnia 6 lutego 2020 r. 
aktualny 

28. 
MPZP terenu położonego w rejonie ulic: 

Sokołowskiego i Polewanej 

nr XXVI/193/2021  

z dnia 18 lutego 2021 r. 
aktualny 

29.  

Zmiana MPZP terenu położonego w rejonie ulic 

Wspólnej, Łąkowej, Topolowej, Bocianiej, Rybiej, 

Kołowrót i Kościuszki 

nr XXX/225/2021  

z dnia 22 czerwca 2021 r.  
aktualny 

 

2.3. Ekofizjografia dla Miasta Krasnystaw 

 Miasto Krasnystaw posiada opracowaną w 2009 r. ekofizjografię. Jest to dokument 

sporządzany na potrzeby miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, 

charakteryzujący poszczególne elementy przyrodnicze na obszarze miasta. Na podstawie 

opracowania ekofizjograficznego, stosownie do rodzaju planu, cech poszczególnych 

elementów przyrodniczych i ich powiązań, zapewnia się w MPZP warunki utrzymania 

równowagi przyrodniczej i racjonalną gospodarkę zasobami środowiska poprzez dostosowanie 

funkcji, struktury i intensywności zagospodarowania przestrzennego do uwarunkowań 

przyrodniczych, zapewnienie trwałości podstawowych procesów przyrodniczych i warunków 

odnawialności zasobów, eliminowanie lub ograniczanie zagrożeń i negatywnych oddziaływań 

na środowisko oraz ustalenie kierunków rekultywacji obszarów zdegradowanych w wyniku 

działalności człowieka lub klęsk żywiołowych. 

 

2.4. Miejski Program Rewitalizacji Miasta Krasnystaw na lata 2016-2023. 

Miejski Program Rewitalizacji Miasta Krasnystaw na lata 2016-2023 został przyjęty 

uchwałą nr XXIV/210/2017 Rady Miasta Krasnystaw z dnia 30 marca 2017 r. 

Obszar rewitalizacji obejmuje zabytkowe centrum Miasta oraz obszar ograniczony od 

zachodu ulicami: Bocianią, Kościuszki, PCK, Oleszczyńskiego, Rzeczną i Jezuicką oraz od 
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wschodu rzeką Wieprz. Łączna powierzchnia obszaru rewitalizacji wynosi około 1,8 km2 

(4,3% powierzchni miasta). Zadaniem realizowanym na wskazanym w Programie obszarze 

rewitalizacji jest budowa przystani kajakowej na rzece Wieprz w ramach projektu 

„Wykorzystanie potencjału dziedzictwa naturalnego Miasta Krasnystaw w celu poprawy 

dostępności do zasobów kultury – przystań na rzece Wieprz”, który został dofinansowany 

ze środków Unii Europejskiej i budżetu państwa. W 2021 r. w postępowaniu przetargowym 

został wyłoniony wykonawca, z którym zawarto umowę. Wartość robót została ustalona na 

kwotę 909 700,49 zł i przystąpiono do wykonania robót budowlanych, których zakończenie 

zaplanowano na rok bieżący (III kwartał 2022 r.).  

 

2.5. Program Ochrony Środowiska dla Miasta Krasnystaw na lata 2018-2021 z perspektywą do 

roku 2025. 

Program Ochrony Środowiska dla Miasta Krasnystaw na lata 2018-2021 z perspektywą 

do roku 2025 jest podstawowym dokumentem koordynującym działania na rzecz ochrony 

środowiska na terenie gminy, określającym przede wszystkim cele ekologiczne, priorytety 

ekologiczne, poziom celów długoterminowych, rodzaj i harmonogram działań ekologicznych 

i środki niezbędne do realizacji założonych celów.  

Na terenie miasta w 2021 r. zrealizowano następujące zadania: 

1) Dostosowanie Zakładów Zagospodarowania Odpadów w województwie lubelskim do 

wymagań dla Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych – 201.000,00 zł, 

w tym 129.874,00 zł – środki RPO; 

2) „Sprzątanie świata” – coroczna akcja zorganizowana przez Urząd Miasta Krasnystaw dla 

szkół podstawowych i przedszkoli z terenu Miasta Krasnystaw – 1.563,16 zł; 

3) Program „Demontaż i utylizacja azbestu” – 23.603,40 zł, w tym 6.600,00 zł z NFOŚiGW 

i 4.400,00 zł z WFOŚiGW w Lublinie; 

4) Rozbudowa kanalizacji sanitarnej wraz z modernizacją gospodarki osadowej oczyszczalni 

ścieków – 6.134.664,85 zł, w tym środki NFOSiGE 4.287.915,15 zł; 

5) Budowa osadnika, separatora oraz wylotu wód opadowych kanalizacji deszczowej przy ul. 

Sikorskiego w Krasnymstawie – 1.630.004,94 zł, w tym środki RFIL 1.000.279,31 zł PK 

110.652,02 zł. 

Realizacja tych zadań była możliwa dzięki środkom pochodzącym z budżetu Miasta Krasnystaw, 

z Urzędu Marszałkowskiego, Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego 

oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie, Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych oraz Powiatu Krasnostawskiego. 
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2.6. Strategia elektromobilności dla Miasta Krasnystaw. 

Strategia elektromobilności dla Miasta Krasnystaw na lata 2020-2035 została przyjęta 

uchwałą Rady Miasta Krasnystaw Nr XXIV/181/2020 w dniu 30 grudnia 2020 r. jest 

kompleksowym dokumentem zawierającym analizę możliwych i planowanych działań jakie 

należy podjąć, aby przyczynić się do realizacji zobowiązań i celów określonych w ustawie 

o elektromobilności i paliwach alternatywnych oraz Planie Rozwoju Elektromobilności 

w Polsce. W ramach zadań określonych w dokumencie w 2021 r. zamontowano czujniki jakości 

powietrza oraz inteligentne ławki solarne z punktem ładowania USB i telefonów komórkowych 

przy szkołach podstawowych – zadanie pod nazwą „Modernizacja przystanków miejskich oraz 

rozwój infrastruktury Smart City”. W ramach zadania „Wymiana pojazdów służbowych 

w Urzędzie Miasta Krasnystaw i jednostkach/spółkach podległych” opracowano dokumentację 

przetargową na zakup samochodu dla Straży Miejskiej. Natomiast z zakresu Edukacji 

ekologicznej przeprowadzono akcje edukacyjne „Dzień ziemi” oraz „Sprzątanie świata” wśród 

dzieci przedszkolnych i szkolnych. W przypadku pozostałych zadań rozpoczęto prace logistyczne 

dotyczące ich realizacji.   

 

2.7. Gminny Program Opieki nad Zabytkami Miasta Krasnystaw na lata 2020-2023. 

 Gminny Program Opieki nad Zabytkami jest dokumentem planistycznym gminy, 

służącym podejmowaniu, inicjowaniu, wspieraniu oraz koordynowaniu działań z zakresu 

ochrony zabytków i krajobrazu kulturowego, a także promocji dziedzictwa kulturowego przez 

samorząd. W dniu 7 listopada 2019 r. Rada Miasta Krasnystaw podjęła uchwałę 

Nr XIII/101/2019 w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu nad Zabytkami Miasta 

Krasnystaw na lata 2020 – 2023” (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z dnia 19 listopada 2019 r., 

poz. 6296). 

Realizacja Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Miasta Krasnystaw w 2021 roku 

odbywała się poprzez działania promujące krasnostawskie tradycje chmielarskie 

(Ogólnopolskie Święto Chmielarzy i Piwowarów), inicjowanie i wspieranie projektów 

edukacyjnych związanych z ochroną i upowszechnianiem wiedzy o lokalnym dziedzictwie 

kulturowym (konkurs literacko plastyczny „Moje Miasto Krasnystaw”), organizację imprez 

lokalnego zasięgu, przybliżających mieszkańcom miasta i regionu lokalne wartości historyczne 

(Majówka z Karpiem), rozwój istniejących produktów turystycznych opartych na szlakach 

turystycznych, kulturowych (np.: szlak Green Velo, szlak Ariański). Ponadto, Miasto 

Krasnystaw dofinansowało prace konserwatorskie i roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków i ujętych w gminnej ewidencji zabytków (kościół pod 
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wezwaniem św. Franciszka Ksawerego – 70.000,00 zł z budżetu Miasta, cmentarz parafialny – 

20.000,00 zł). Ponadto, zweryfikowano i uzupełniono Gminną Ewidencję Zabytków 

(aktualizacja).  

 

2.8. Gminny Program wspierania rodziny dla Miasta Krasnystaw na lata 2019-2021. 

Program opracowano w szczególności w oparciu o ustawę o wspieraniu rodziny 

i systemie pieczy zastępczej oraz ustawę o pomocy społecznej. Określono w nim kierunki 

działań Programu, adresatów i zakres jego funkcjonowania, partnerów, sposób finansowania 

oraz harmonogram realizacji zadań. Adresatami programu są dzieci i rodziny z dziećmi z terenu 

Miasta Krasnystaw, w szczególności z trudnościami w wypełnianiu funkcji opiekuńczo - 

wychowawczych, zagrożone ubóstwem, dotknięte przemocą, uzależnieniem lub innymi 

problemami społecznymi. Za cel główny Programu uznano wzmocnienie rodziny 

w prawidłowym funkcjonowaniu.  

 W ramach realizacji Gminnego Programu wspierania rodziny dla Miasta Krasnystaw 

w 2021 r. zostały podjęte m.in.: działania profilaktyczne mające na celu pomoc rodzinom 

w wychowaniu dziecka oraz w pełnieniu funkcji opiekuńczej i wychowawczej, pracę z rodziną 

w celu zapobiegania sytuacjom kryzysowym i zapewnienie bezpieczeństwa dziecka w rodzinie 

oraz pracę z rodziną biologiczną dziecka umieszczonego w pieczy zastępczej w celu jak 

najszybszego jego powrotu do rodziny. 

 Program realizowany był przez lokalne instytucje i organizacje, które swoje działania 

ukierunkowały, m.in.: na zadania z zakresu wsparcia rodzin z dziećmi. Były to: Miejski 

Ośrodek Pomocy Społecznej, Miejski Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie, Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Urząd 

Miasta Krasnystaw, Komenda Powiatowa Policji, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie oraz 

organizacje pozarządowe i placówki oświatowe.  

 Realizacja poszczególnych założeń Programu w 2021 r. odbywała się w ramach działań 

statutowych tych podmiotów. Koszty poniesione w związku z realizacją Programu zostały 

określone w planach finansowych tych jednostek.  

 

2.9. Program Współpracy Miasta Krasnystaw z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na 2021 r. 

Miasto współpracowało z organizacjami pozarządowymi w oparciu o Roczny Program 

Współpracy Miasta Krasnystaw z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
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wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2021 r., który został przyjęty w dniu 30 listopada 2020 r. 

uchwałą Nr XIII/169/2020 Rady Miasta Krasnystaw.   

Działające na terenie miasta organizacje pozarządowe stanowią ważne zaplecze 

i potencjał do rozwiązywania problemów społecznych. W 2021 roku w Krasnymstawie 

funkcjonowały 82 organizacje pozarządowe (kluby sportowe, stowarzyszenia, organizacje 

ekologiczne, senioralne, koła gospodyń wiejskich, ochotnicze straże pożarne, paramilitarne, 

parafie, itp.), z których 64 aktywnie współpracowało z Miastem przy realizacji wielu zadań.  

Organem opiniodawczo - doradczym w zakresie współpracy samorządu miasta 

i organizacji pozarządowych była powołana przez Burmistrza na kolejną kadencję Miejska 

Rada Działalności Pożytku Publicznego, funkcjonująca od 2011 roku. Miejska Rada 

Działalności Pożytku Publicznego, m.in.: wspierała aktywność obywatelską oraz pomagała we 

współpracy sektora obywatelskiego z samorządem.  

Organizacje pozarządowe w 2021 r. realizowały zadania publiczne na rzecz lokalnej 

społeczności miasta. Współpraca odbywała się na wielu płaszczyznach, w tym m.in. 

realizowane były zadania z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu, pomocy 

społecznej, ochrony zdrowia, przeciwdziałania patologiom społecznym, rehabilitacji osób 

niepełnosprawnych, edukacji, turystyki, opieki i wychowania, wspierania inicjatyw 

kulturalnych, wykluczeniu społecznemu oraz organizacji zajęć pozalekcyjnych dla dzieci 

i młodzieży. 

W 2021 r. Miasto Krasnystaw, w ramach udzielonej dotacji, zleciło do realizacji 

organizacjom pozarządowym oraz podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie zadania publiczne 

w formie ich wspierania lub powierzania. Zlecanie zadań odbywało się w drodze otwartych 

konkursów ofert oraz w tak zwanym trybie uproszczonym „małe granty”, w następujących 

obszarach: 

1) Obszar I - Ochrona i promocja zdrowia oraz przeciwdziałanie patologiom społecznym, 

2) Obszar II - Pomoc społeczna, 

3) Obszar III - Polityka społeczna, działania na rzecz osób niepełnosprawnych oraz 

w wieku emerytalnym, 

4) Obszar IV - Oświata i wychowanie, turystyka i krajoznawstwo, 

5) Obszar V - Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, 

6) Obszar VI - Kultura fizyczna i sport. 
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W wyniku rozstrzygnięcia otwartych konkursów na wsparcie realizacji zadań 

publicznych Miasto przeznaczyło łączną kwotę 854.570,00 zł i była ona wyższa o 38.895,00 zł 

w porównaniu do roku ubiegłego (815.675,00 zł). W ramach środków z dotacji z budżetu 

Miasta zostały zrealizowane zadania publiczne na kwotę 837.695,54 zł, co stanowi 98,02% 

całości środków przeznaczonych na ten cel. Z powodu panującej pandemii w 2021 r. 

nie wszystkie zadania udało się zrealizować w 100% i w związku z tym środki w wysokości 

16.874,46 zł nie zostały wykorzystane i zostały zwrócone do budżetu miasta. 

Kwota 145.000,00 zł przekazana została w formie dotacji celowej od Wojewody na 

zadania konkursowe z zakresu pomocy społecznej. Środki w wysokości 68.971,01 zł 

wydatkowano na realizację Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii.  

 

2.10. Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Miasta 

Krasnystaw na 2021 r. 

 W Miejskim Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla 

Miasta Krasnystaw na 2021 r., przyjętym uchwałą nr XIV/172/2020 Rady Miasta Krasnystaw 

z dnia 30 grudnia 2020 r., za priorytety uznano między innymi:  

1) ograniczanie szkód zdrowotnych wynikających ze spożycia alkoholu, sukcesywne 

zmniejszanie istniejących rozmiarów problemów alkoholowych, 

2) zwiększenie skuteczności i dostępności terapii w zakresie nowoczesnych metod 

i standardów lecznictwa odwykowego oraz objęcia pomocą rodzin dotkniętych 

problemem alkoholowym, 

3) wspieranie działalności Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz pracy socjalnej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, 

4) wspomaganie działalności organizacji pozarządowych służących rozwiązywaniu 

problemów alkoholowych, przemocy w rodzinie oraz narkomanii, 

5) wdrożenie nowoczesnych form profilaktyki uniwersalnej, promocji zdrowego stylu 

życia oraz rozwijania alternatywnych form spędzania wolnego czasu dla dzieci 

i młodzieży. 

 Na zadania związane z pracą placówek oświatowych (świetlice profilaktyczne, sportowe 

zajęcia pozalekcyjne, wypoczynek dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych w sezonie letnim 

i zimowym) wydatkowano środki w kwocie 103.377,46 zł, na profilaktykę i przeciwdziałanie 

uzależnieniom prowadzone przez organizacje pozarządowe wydatkowano kwotę 65.971,01 zł. 

Kwotę 5.000,00 zł wydatkowano na zadania Programu realizowane przez jednostki powiatowe 
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– Poradnię Psychologiczno – Pedagogiczną, SP ZOZ – Poradnia Uzależnień, Dzienny Oddział 

Terapii Uzależnień, na zadania realizowane przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

wydatkowano środki w wysokości – 29.174,99 zł, na zadania związane z pracą motywującą 

i profilaktyczną Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Punkt 

Konsultacyjny ds. Przemocy w Rodzinie i Punkt Pomocy Psychologicznej dzieci i młodzieży 

wydatkowano kwotę 63.221,46 zł. Na pozostałe zadania związane z profilaktyką oraz 

kierowaniem na leczenie wydatkowano środki w kwocie 32.829,98 zł.  

 Program został zrealizowany w 81,36% z uwagi na ograniczania wynikające z pandemii, 

a w szczególności: zdalnej pracy placówek oświatowych, zawieszenia zajęć pozalekcyjnych 

dla dzieci i młodzieży, limitowanych: zajęć świetlicowych profilaktycznych, letnich form 

wypoczynku, sportowych zajęć profilaktycznych oraz działalności profilaktyczno – 

edukacyjnej. 

 

2.11. Miejski Program Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Krasnystaw na lata 2021-2025. 

Miejski Program Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Krasnystaw na lata 2021-2025 

został przyjęty uchwałą nr XIV/173/2020 Rady Miasta Krasnystaw z dnia 30 grudnia 2020 r. 

Za cel strategiczny Programu przyjęto monitorowanie oraz zmniejszanie skali problemów 

związanych z używaniem narkotyków oraz innych środków psychoaktywnych występujących 

na terenie Miasta Krasnystaw oraz usystematyzowanie zadań własnych gminy realizowanych 

w zakresie prowadzenia działań profilaktycznych, wychowawczych, zapobiegawczych oraz 

leczenia i reintegracji osób uzależnionych od narkotyków. 

W Programie wyznaczono 14 zadań realizowanych corocznie lub w systemie ciągłym. 

Źródłem finansowania zadań zawartych w Programie były środki z budżetu Miasta, tj.: wpływy 

z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Fundusze zostały 

wydane m.in.: na prowadzenie działalności profilaktycznej oraz pomoc osobom uzależnionym 

od środków psychoaktywnych. 

W 2021 r. na realizację Programu wydatkowano środki w kwocie 12.738,78 zł (w 2020 r. 

– 10.868,86 zł). Zadania profilaktyki uniwersalnej prowadzone były przez jednostki oświatowe 

z terenu miasta oraz Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną, natomiast działania wspierające 

osoby oraz rodziny dotknięte problemem narkotykowym prowadziła Poradnia Terapii 

Uzależnień SP ZOZ oraz Fundacja „Winda”. Zadania wskazane w Programie zostały 

zrealizowane w 84,92% ze względu na sytuację epidemiczną i wprowadzone ograniczenia 

pracy placówek oświatowych.  
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2.12. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Miasta Krasnystaw w 2021 r. 

 Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Miasta Krasnystaw na 2021 rok został przyjęty uchwałą nr XXVI/197/2021 Rady 

Miasta Krasnystaw w dniu 18 lutego 2021 r.  

 Program obejmował swoim zakresem realizację zadań wymienionych w ustawie z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt tj.: opieka nad bezdomnymi zwierzętami, zapobieganie 

bezdomności zwierząt, zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt, promowanie 

prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt, zapewnienie 

bezpieczeństwa mieszkańcom oraz zwierzętom. Realizacja Programu odbywała się w oparciu 

o zawarte umowy z placówkami weterynaryjnymi („Eskulap”, „Advet”, „Hicavet”, Gabinet 

Weterynaryjny Agnieszka Błaszczak), schroniskiem Nowodwór Lubartów oraz stajnią Pasja 

w Niemienicach. Realizując Program Miasto Krasnystaw współpracowało z fundacjami 

„Viva” oraz „Straż dla zwierząt”.  

 W ramach podejmowanych działań udzielono pomocy 132 zwierzętom z terenu Miasta 

w tym: 116 kotom (77 poddano sterylizacji/kastracji, 39 doraźnemu leczeniu), 4 poddano 

eutanazji w wyniku obrażeń, 73 koty trafiły do adopcji a 39 wypuszczono w miejsce bytowania 

oraz 16 psom (2 poddano sterylizacji/kastracji, 14 poddano doraźnemu leczeniu), 

10 przekazano do adopcji lub do schroniska, 10 niebezpiecznych psów odłowiono. 

 

2.13. Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Miasta Krasnystaw na 

lata 2021-2030. 

W związku z upływem ważności Strategii, Miasto przystąpiło do prac związanych z jej 

aktualizacją na lata 2021-2030. W tym celu Burmistrz powołał Zespół do spraw opracowania 

projektu Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Miasta Krasnystaw, 

w skład którego weszli przedstawiciele Urzędu Miasta, Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej, Centrum Integracji Społecznej, Środowiskowego Domu Samopomocy, Miejskiej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Miejskiej Rady Działalności Pożytku 

Publicznego, Powiatowego Urzędu Pracy, jednostek oświatowych, Miejskiego Ośrodka Sportu 

i Rekreacji, Krasnostawskiego Domu Kultury, Miejskiej Biblioteki Publicznej, Straży 

Miejskiej, Komendy Powiatowej Policji, Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki 

Zdrowotnej.  

Zadaniem Zespołu było opracowanie dokumentu z uwzględnieniem programów pomocy 

społecznej, profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i innych, których celem jest 
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integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka. Strategia została przyjęta w dniu 23 

grudnia 2021 r. uchwałą Nr XXXV/254/20221. Jest to wieloletni dokument programowy 

mający istotne znaczenie dla bezpieczeństwa społecznego mieszkańców, a w szczególności dla 

osób wykluczonych lub zagrożonym wykluczeniem społecznym. Dokument ten został poddany 

konsultacjom społecznym, podczas których wyznaczone zostały kierunki działań mające na 

celu ograniczenie zjawisk społecznie niepożądanych. Osiągnięcie zamierzonego rezultatu 

będzie możliwe między innymi dzięki wspieraniu działań prospołecznych, wolontarystycznych 

i samopomocowych, promowaniu i rozwijaniu inicjatyw z zakresu ekonomii społecznej, 

zwiększeniu dostępu do informacji o działaniach w zakresie szeroko rozumianej polityki 

społecznej oraz wsparciu rodzin i opiekunów osób z niepełnosprawnościami, chorych 

i starszych, interdyscyplinarnej i wielosektorowej współpracy z instytucjami i organizacjami 

mającymi wpływ na budowanie kolejnych narzędzi na rzecz zabezpieczenia potrzeb 

mieszkańców Krasnegostawu.  

 

2.14. Karta Dużej Rodziny 3Plus. 

Karta Dużej Rodziny to system zniżek i dodatkowych uprawnień dla rodzin 3+ zarówno 

w instytucjach publicznych, jak i w firmach prywatnych. Posiadacze KDR mają możliwość 

korzystania ze zniżek, które mają wpływ na korzystniejszą (tańszą) ofertę podmiotów m.in.: 

z branży spożywczej, paliwowej, bankowej czy rekreacyjnej. KDR wspiera budżety rodzin 

wielodzietnych oraz ułatwia dostęp do tańszych usług. Prawo do posiadania Karty Dużej 

Rodziny przysługuje wszystkim rodzicom oraz małżonkom rodziców, którzy mają lub mieli na 

utrzymaniu łącznie co najmniej troje dzieci. 

Karta dostępna jest dla wszystkich rodzin, niezależnie od dochodów, które mają na 

utrzymaniu co najmniej troje dzieci w wieku do 18 roku życia lub 25 roku życia w przypadku, 

gdy dziecko uczy się lub studiuje. Wszystkie dzieci oraz przynajmniej jedno z rodziców muszą 

zamieszkiwać na terenie Miasta Krasnystaw. Karta obejmuje także członków rodzin 

zastępczych.  

 

Tabela 4. Liczba wydanych Kart Dużej Rodziny w 2021 r.  

Wyszczególnienie 

Liczba rodzin Liczba kart 

2020 2021 Karta tradycyjna 
Karta 

elektroniczna 

Ogólnopolska Karta Dużej Rodziny 60 38 92 92 

Karta Dużej Rodziny 3 Plus 44 18 91 brak możliwości 

Źródło: Dane Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  
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3. Realizacja uchwał Rady Miasta Krasnystaw 

 W 2021 r. odbyło się 12 sesji Rady Miasta Krasnystaw, na których Rada Miasta podjęła 

77 uchwał. Poniżej przedstawiono wykaz uchwał podjętych w 2021 r. oraz status ich realizacji. 

 

Tabela 5. Wykaz uchwał Rady Miasta Krasnystaw w 2021 r.  

Lp. Data 

sesji  

Nr uchwały  Uchwała w sprawie  Status 

uchwały  

1. 

 

21
.0

1.
20

21
 

 

XXV/186/2021 zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Krasnystaw zrealizowana 

XXV/187/2021 zmian w uchwale budżetowej Miasta na 2021 r.; zrealizowana 

XXV/188/2021 zmiany Uchwały Nr XXII/164/2020 Rady Miasta 

Krasnystaw z dnia 22 października 2020 r. w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Krasnostawskiego 

na realizację zadania pn. „Przebudowa ulicy Granicznej drogi 

powiatowej nr 3156L w Krasnymstawie na odcinku od km 

0+003 do km 0+680 o długości 0,677 km” w 2021 roku; 

zrealizowana 

XXV/189/2021 zmiany Uchwały Nr XXIII/168/2020 Rady Miasta 

Krasnystaw z dnia 30 listopada 2020 r. w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej dla Powiatu Krasnostawskiego na 

realizację zadania pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 

3121L Krasnystaw (ul. Piłsudskiego, ul. Krakowskie 

Przedmieście) – Niemienice – Białka – odcinek od km 2+188 

do km 8+694” w 2021 roku; 

w trakcie 

realizacji 

2.  

 

1
8

.0
2
.2

0
2

1
 

 

XXVI/190/2021 zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Krasnystaw; zrealizowana 

XXVI/191/2021 zmian w uchwale budżetowej Miasta na 2021 r.; zrealizowana 

XXVI/192/2021 zwolnienia lub zwrotu części opłaty pobranej od 

przedsiębiorców za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w 

miejscu sprzedaży na terenie Miasta Krasnystaw za rok 2021; 

zrealizowana 

XXVI/193/2021 ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 

pobyt w ośrodku wsparcia dziennego dla seniorów pod 

nazwa Klub Senior +; 

zrealizowana 

XXVI/194/2021 uchwalenia Statutu Środowiskowego Domu Samopomocy 

imienia Błogosławionego Księdza Zygmunta Pisarskiego w 

Krasnymstawie; 

zrealizowana 

XXVI/195/2021 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w 

rejonie ulic: Sokołowskiego i Polewanej w Krasnymstawie; 

zrealizowana 

XXVI/196/2021 przyjęcia od Wojewody Lubelskiego przez Miasto 

Krasnystaw obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy 

wojennych położonych na terenie Miasta Krasnystaw; 

zrealizowana 

XXVI/197/2021 Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta 

Krasnystaw w 2021 roku; 

zrealizowana 

XXVI/198/2021 przyjęcia ,,Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji 

urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na terenie 

Miasta Krasnystaw na lata 2021-2024’’; 

w trakcie 

realizacji 

XXVI/199/2021 przyjęcia planu pracy Rady Miasta Krasnystaw na 2021 rok; 

 

zrealizowana 

3. 

2
5

.0
3
.2

0
2

1
 

 

XXVII/200/2021 zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta 

Krasnystaw; 

zrealizowana 

XXVII/201/2021 zmian w uchwale budżetowej Miasta na 2021 rok; zrealizowana 

XXVII/202/2021 wprowadzenia zwolnienia z podatku od nieruchomości 

grupom przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa 

pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych 

konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19; 

zrealizowana 

XXVII/203/2021 określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania 

budżetu Miasta Krasnystaw, informacji o kształtowaniu się 

zrealizowana 
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wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu 

wykonania planu finansowego miejskich instytucji kultury za 

pierwsze półrocze roku budżetowego; 

XXVII/204/2021 zmieniająca Uchwałę Nr XXIV/176/2020 Rady Miasta 

Krasnystaw z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej jednostkom samorządu 

zrealizowana 

XXVII/205/2021 zmiany uchwały Nr XXIII/168/2020 Rady Miasta 

Krasnystaw z dnia 30 listopada 2020 r. w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej dla Powiatu Krasnostawskiego na 

realizację zadania pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 

3121L Krasnystaw (ul. Piłsudskiego, ul. Krakowskie 

Przedmieście) – Niemienice – Białka – odcinek od km 2+188 

do km 8+694” w 2021 roku; 

zrealizowana 

XXVII/206/2021 zmiany Uchwały nr III/16/2018 Rady Miasta Krasnystaw z 

dnia 13 grudnia 2018 r. w sprawie określenia szczegółowych 

zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności 

pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, 

przypadających Miastu Krasnystaw i jego jednostkom 

organizacyjnym, warunków dopuszczalności pomocy 

publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie 

pomoc publiczną oraz wskazania organu lub osób do tego 

uprawnionych; 

zrealizowana 

XXVII/207/2021 wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia międzygminnego 

w celu współdziałania przy realizacji wspólnych celów 

w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 

Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Krasnystaw; 

zrealizowana 

XXVII/208/2021 przyjęcia Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 

2021 - 2030; 

zrealizowana 

XXVII/209/2021 rozpatrzenia petycji dotyczącej remontu drogi wewnętrznej 

o nr ewidencyjnym 63 położonej w obszarze 0003 Góry 

Przedmieście; 

zrealizowana 

XXVIII/210/2021 zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Krasnystaw; zrealizowana 

 

4. 

1
5

.0
4
.2

0
2

1
 

 

XXVIII/211/2021 zmian w uchwale budżetowej Miasta na 2021 r.; zrealizowana 

XXVIII/212/2021 przyjęcie Wieloletniego Programu Gospodarowania 

Mieszkaniowym Zasobem Miasta Krasnystaw na lata 2021-

2025 

w trakcie 

realizacji 

XXVIII/213/2021 zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu Miasta Krasnystaw; 

 

 

zrealizowana 

XXVIII/214/2021 przystąpienia do opracowania Ponadlokalnej Strategii 

Rozwoju Lubelskiego Okręgu Przemysłu Rolno-

Spożywczego na lata 2021 - 2027 z perspektywą do roku 

2030 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu 

opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji 

 

 

w trakcie 

realizacji 

5. 

2
7

.0
5
.2

0
2

1
 

 

XXIX/215/2021 udzielenia Burmistrzowi Krasnegostawu wotum zaufania; zrealizowana 

XXIX/216/2021 rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 

ze sprawozdaniem Burmistrza Krasnegostawu z wykonania 

budżetu Miasta Krasnystaw za 2020 rok; 

zrealizowana 

XXIX/217/2021 udzielenia absolutorium Burmistrzowi Krasnegostawu z 

tytułu wykonania budżetu Miasta Krasnystaw za 2020 r.; 

zrealizowana 

XXIX/218/2021 zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta 

Krasnystaw; 

zrealizowana 

XXIX/219/2021 zmian w uchwale budżetowej Miasta na 2021 r.; zrealizowana 
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6. 

2
2

.0
6
.2

0
2

1
 

 

XXIX/220/2021 zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta 

Krasnystaw; 

zrealizowana 

XXIX/221/2021 zmian w uchwale budżetowej Miasta na 2021 r.; zrealizowana 

XXX/222/2021 Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

miasta Krasnystaw 

zrealizowana 

XXX/223/2021 określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 

usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów; 

zrealizowana 

XXX/224/2021 wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na 

okres do trzech lat; 

zrealizowana 

XXX/225/2021 zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenu położonego w rejonie ulic Wspólnej, 

Łąkowej, Topolowej, Bocianiej, Kołowrót i Kościuszki w 

Krasnymstawie; 

zrealizowana 

XXX/226/2021 wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz 

deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego; 

zrealizowana 

7. 

2
9

.0
7
.2

0
2

1
 

 

XXXI/227/2021 zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta 

Krasnystaw; 

zrealizowana  

XXXI/228/2021 zmian w uchwale budżetowej Miasta na 2021 rok; zrealizowana  

XXXI/229/2021 przystąpienia do sporządzenia „Strategii Rozwoju Miasta 

Krasnystaw na lata 2021- 2027 z perspektywą do roku 2030” 

oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu 

opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji; 

w trakcie 

realizacji  

XXXI/230/2021 wyrażenia zgody na utworzenie SIM Lubelskie spółka z 

ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Kraśniku; 

zrealizowana  

XXXI/231/2021 zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego 

Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia 

udziałów w tworzonej SIM Lubelskie spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością z siedzibą w Kraśniku; 

zrealizowana  

8.  

3
0

.0
9
.2

0
2

1
 

 

XXXII/232/2021 zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta 

Krasnystaw; 

zrealizowana  

XXXII/233/2021 zmian w uchwale budżetowej Miasta na rok 2021; zrealizowana  

XXXII/234/2021 zmiany Uchwały Nr XXIV/176/2020 Rady Miasta 

Krasnystaw z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego 

w 2021 r.; 

zrealizowana  

XXXII/235/2021 zmiany uchwały Nr XXII/164/2020 Rady Miasta Krasnystaw 

z dnia 22 października 2020 r. w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla Powiatu Krasnostawskiego na realizację 

zadania pn. „Przebudowa ulicy Granicznej drogi powiatowej 

nr 3156L w Krasnymstawie na odcinku od km 0+003 do km 

0+680 o długości 0,677 km” w 2021 roku; 

zrealizowana  

XXXII/236/2021 zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych i ustalenia jej 

przebiegu; 

 

XXXII/237/2021 określenia średniej ceny jednostek paliwa w Mieście 

Krasnystaw w roku szkolnym 2021/2022; 

 

zrealizowana  

XXXII/238/2021 przyjęcia projektu zmiany regulaminu dostarczania wody i 

odprowadzania ścieków na terenie Miasta Krasnystaw i 

przekazania organowi regulacyjnemu do zaopiniowania; 

zrealizowana  

XXXIII/239/2021 
zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta 

Krasnystaw; 

zrealizowana  

9. 

1
0

.1
1
.2

0
2

1
 XXXIII/240/2021 zmian w uchwale budżetowej Miasta na 2021 rok; zrealizowana  

XXXIII/241/2021 

wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy i 

najmu na okres do trzech lat; 

zrealizowana  
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10. 

0
3

.1
2
.2

0
2

1
 

 

XXXIV/242/2021 
zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta 

Krasnystaw; 

zrealizowana 

XXXIV/243/2021 zmian w uchwale budżetowej Miasta na 2021 rok; zrealizowana 

XXXIV/244/2021 
określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

obowiązujących na terenie Miasta Krasnystaw; 

zrealizowana 

XXXIV/245/2021 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki 

opłaty; 

zrealizowana 

XXXIV/246/2021 

pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących 

z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi; 

zrealizowana 

XXXIV/247/2021 

Programu współpracy Miasta Krasnystaw z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 

3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku i o 

wolontariacie na 2022 r.; 

w trakcie 

realizacji 

XXXIV/248/2021 rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Krasnegostawu; zrealizowana 

XXXIV/249/2021 

przyjęcia projektu „Regulaminu dostarczania wody 

i odprowadzania ścieków na terenie Miasta Krasnystaw” i 

przekazania organowi regulacyjnemu do zaopiniowania; 

w trakcie 

realizacji 

XXXIV/250/2021 

zmiany Uchwały Nr XV/124/2004 Rady Miasta Krasnystaw 

z dnia 18 września 2004 r. w sprawie powołania i nadania 

statutu Młodzieżowej Radzie Miasta Krasnystaw; 

zrealizowana 

11. 

2
3

.1
2
.2

0
2

1
 

 

XXXV/251/2021 
zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta 

Krasnystaw; 

zrealizowana 

XXXV/252/2021 zmian w uchwale budżetowej Miasta na 2021 rok; zrealizowana 

XXXV/253/2021 
wydatków budżetu Miasta, które w 2021 roku nie wygasają 

z upływem roku budżetowego; 

zrealizowana 

XXXV/254/2021 
przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Miasta Krasnystaw na lata 2021 – 2030; 

zrealizowana 

XXXV/255/2021 

zmiany uchwały Nr XXIV/172/2020 Rady Miasta Krasnystaw 

z 30 grudnia 2020 r. w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla 

Miasta Krasnystaw na 2021 r.; 

w trakcie 

realizacji 

XXXV/256/2021 

przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

dla Miasta Krasnystaw na 2022 r.; 

w trakcie 

realizacji 

XXXV/257/2021 Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krasnystaw; zrealizowana 

XXXV/258/2021 

 

uchwały budżetowej Miasta na rok 2022; 

 

zrealizowana 

XXXV/259/2021 

zmiany uchwały Nr XXIII/168/2020 Rady Miasta Krasnystaw 

z dnia 30 listopada 2020 r. w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla Powiatu Krasnostawskiego na realizację 

zadania pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 3121L 

w trakcie 

realizacji 
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Krasnystaw (ul. Piłsudskiego, ul. Krakowskie Przedmieście) – 

Niemienice – Białka – odcinek od km 2+188 do km 8+694” 

w 2022 roku; 

XXXV/260/2021 
udzielenia pomocy finansowej jednostkom samorządu 

terytorialnego w 2022 r.; 

zrealizowana 

XXXV/261/2021 ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Krasnegostawu; zrealizowana 

12. 

2
9

.1
2
.2

0
2

1
 

XXXVI/262/2021 

ustalenia wysokości diet dla radnych oraz zasad ich 

przyznawania; 

zrealizowana 

Źródło: Dane Urzędu Miasta Krasnystaw. 

 

W 2021 r. 67 uchwał zostało wykonanych, natomiast w trakcie realizacji jest 10, które 

dotyczą pomocy finansowej, wieloletnich programów i strategii, które realizowane będą 

w 2022 r. i latach kolejnych. Wojewoda Lubelski nie wszczął żadnego postępowania w trybie 

nadzoru.  

 

4. Budżet Miasta Krasnystaw za 2021 r. 

4.1. Realizacja przychodów i rozchodów 

4.1.1. Przychody: 

a) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach - zaplanowano w kwocie 1.221.077,60 zł, 

zrealizowano w 100 %,  

b) przychody jednostek samorządu terytorialnego wynikające z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych środków - zaplanowano w kwocie 123.093,02 

zł, zrealizowano w 100 %,  

c) przychody z pożyczek i kredytów na rynku krajowym - zaplanowano na kwotę 

6.000.000 zł, wykonanie wyniosło 5.000.000 zł, co stanowi 83,33 % planu, 

d) wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych – 

zaplanowano w kwocie 1.122.697,47 zł, zrealizowano w 100 %,  

Razem przychody zaplanowane na kwotę 8.466.868,09 zł, zostały wykonane w wysokości 

7.466.868,09 zł, co stanowi 88,19% planu.  

 

 



RAPORT O STANIE MIASTA KRASNYSTAW ZA 2021 ROK 

31 | S t r o n a  

 

4.1.2. Rozchody:  

Rozchody z tytułu spłaty krajowych pożyczek i kredytów planowano na kwotę 

1.475.776 zł, wykonano 1.475.776 zł (100 % planu). Łącznie rozchody planowano na kwotę 

1.475.776 zł, wykonano w wysokości 1.475.776 zł, co stanowi 100 % planu. 

 

4.2. Zobowiązania i należności na dzień 31.12.2021 r.  

4.2.1. Zobowiązania 

Zobowiązania wg tytułów dłużnych (kredyty i pożyczki) na dzień 31 grudnia 2021 roku 

wynosiły łącznie 14.750.052,52 zł, w tym: 

a) Bank Gospodarstwa Krajowego – 4.000.000,00 zł, 

b) Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej – 1.250.052,52 zł, 

c) Bank Spółdzielczy w Krasnymstawie – 4.500.000,00 zł, 

d) Bank Spółdzielczy w Izbicy – 5.000.000,00 zł. 

 

4.2.2. Należności 

 Należności i aktywa finansowe według tytułów na dzień 31 grudnia 2021 roku wynosiły 

łącznie 19.841.989,25 zł, z tego:  

a) gotówka i depozyty – 9.132.313,10 zł, 

b) wymagalne należności – 9.921.486,40 zł, 

c) należności niewymagalne – 188.189,75 zł, 

d) pożyczki – 600.000,00 zł. 

 

4.3. Dochody  

W dniu 30 grudnia 2020 roku Rada Miasta Krasnystaw uchwaliła budżet miasta na 

2021 r., który w ciągu roku był zmieniany.  

Dochody budżetowe zaplanowano w wysokości 83.241.379,89 zł. W ciągu roku zostały 

zmienione do kwoty 87.525.976,79 zł. Plan przychodów zaplanowano w kwocie 

10.624.174,21 zł w ciągu roku został zmieniony do kwoty 7.466.868,09 zł.  

Plan wydatków budżetowych został ustalony w wysokości 92.389.778,10 zł i w ciągu roku 

został zmieniony do kwoty 94.517.068,88 zł. Plan rozchodów stanowił kwotę 1.475.776,00 zł 

i w 2021 r. nie uległ zmianie.  

Osiągnięte w 2021 r. dochody zostały zrealizowane na kwotę 91.171.290,30 zł 

(104,16%). Łączne wpływy z podatków i opłat ukształtowały się na poziomie 31.015.749,01 zł 

(105,91% planu), z tego wykonanie dochodów z lokalnych podatków i opłat (bez PIT i CIT) 
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wyniosło 102,42%, co daje kwotę 12.451.351,61 zł. Taki wskaźnik realizacji dochodów 

podatkowych był konsekwencją prowadzenia właściwej polityki podatkowej oraz dbałością 

o terminową realizację zobowiązań.  

Warto również zaznaczyć, że w 2021 r. Miasto Krasnystaw w ramach Rządowego 

Programu Inwestycji Strategicznych uzyskało dofinansowanie w kwocie 10.800.000,00 zł na 

modernizację basenu i budowę hali sportów walki. Środki te będą wydatkowane w latach 

2022 – 2024. 

 
Tabela 6. Źródła i wysokość pozyskanych środków zewnętrznych w 2021 roku 

Lp.  Nazwa zadania  Źródła dofinansowania  Kwota (PLN) 

1. Rozwój usług elektronicznych na terenie 

Miasta Krasnystaw 

Regionalny Program Operacyjny 

Województwa Lubelskiego na lata 

2014-2020 

1.764.504,49 

2. CIS Krasnystaw-Akcja-Reintegracja Regionalny Program Operacyjny 

Województwa Lubelskiego na lata 

2014-2020 

430.000,00 

3. CIS Krasnystaw – horyzont zmian – 

horyzont perspektyw 

Regionalny Program Operacyjny 

Województwa Lubelskiego na lata 

2014-2020 

336.089,24 

4. Krasnostawski Aktywny Senior Regionalny Program Operacyjny 

Województwa Lubelskiego na lata 

2014-2020 

440.000,00 

5. Wykorzystanie potencjału dziedzictwa 

naturalnego Miasta Krasnystaw w celu 

poprawy dostępności do obiektów 

dziedzictwa kulturowego 

Regionalny Program Operacyjny 

Województwa Lubelskiego na lata 

2014-2020 

871,12 

6. Utworzenie miejsca wypoczynku i 

integracji w Krasnymstawie przy 

boiskach na ul. Sikorskiego w 

Krasnymstawie 

Program Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014-2020 

49.083,00 

7. Subwencja ogólna w tym z 

przeznaczeniem na wsparcie finansowe 

inwestycji w zakresie wodociągów i 

zaopatrzenia w wodę 

Budżet państwa 3.294.294,00 

8. Aktywna tablica Budżet państwa 35.000,00 

9. Fundusz sołecki – refundacja częściowa Budżet państwa 45.030,89 

10. Przebudowa drogi gminnej nr 109794L 

ulicy Łukasińskiego w Krasnymstawie 

Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg 635.742,00 

11. Przebudowa drogi gminnej nr 109817L 

ulicy Szymonowicza w Krasnymstawie 

Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg 818.740,00 

12. Dofinansowanie działalności spółki SIM 

Lubelskie 

Rządowy Fundusz Rozwoju 

Mieszkalnictwa 

3.000.000,00 

13. Asystent osobisty osoby 

niepełnosprawnej 

Funduszu Solidarnościowego 962.247,42 

14. Maluch plus Resortowy Program Rozwoju 

Instytucji opieki nad dziećmi w 

wieku do lat 3 

30.600,00 

15. Łagodzenia skutków wywołanych 

wirusem SARS-Cov-2 dla osób 

niepełnosprawnych 

Państwowy Fundusz Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych 

99.992,64 

16. Laboratoria przyszłości Fundusz Przeciwdziałania COVID-

19 

393.700,00 

17. Programu Wspieraj Seniora na rok 2021 Fundusz Przeciwdziałania COVID-

19 

23.954,83  
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18. Strategia elektromobilności dla Miasta 

Krasnystaw 

Narodowy Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej  

45.000,00 

19. Budowa osadnika, separatora oraz wylotu 

wód opadowych kanalizacji deszczowej 

przy ul. Sikorskiego w Krasnymstawie 

Powiat Krasnostawski  110.653,00 

RAZEM 12.515.502,63 zł 

Źródło: Dane Urzędu Miasta Krasnystaw. 

 

W 2021 r. Miasto Krasnystaw pozyskało środki na łączną kwotę 23.315.502,63 zł. 

 

4.4. Wydatki 

Zrealizowane w 2021 r. wydatki Miasta Krasnystaw wyniosły 88.026.876,95 zł 

(93,13 % planu), w tym:  

1) wydatki bieżące - 77.984.687,78 zł (96,54 % planu), 

a) wydatki na zadania własne - 53.545.494,70 zł (96,13 % planu), 

b) finansowane z udziałem środków UE - 1.989.823,45 zł (85,74 % planu), 

c) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych ustawami - 22.446.869,63 zł (98,64 % planu), 

2) wydatki majątkowe - 10.042.189,17 zł (73,12 % planu). 

 

Tabela 7. Wydatki inwestycyjne 

Lp.  Nazwa zadania  Źródła finansowania/pomoc 

jst 

Wartość zadania 

w PLN/Kwota 

dofinansowania 

1. Przebudowa ulicy Granicznej  Pomoc dla Powiatu 

Krasnostawskiego 

767.473,57 

2. Przebudowa oświetlenia ulicy Granicznej Środki własne 101.850,00 

3. Przebudowa ulic Pszczelej i Błonie Rządowy Fundusz Inwestycji 

Lokalnych 

661.672,79 

w tym: 

221.114,21 

4. Budowa ulicy Szymonowicza  Rządowy Fundusz Rozwoju 

Dróg 

1.376.694,12 

w tym 

818.740,00 

5. Przebudowa ulicy Słowiczej  Środki własne 164.576,68 

6. Budowa ogólnodostępnego placu zabaw przy ulicy 

Mostowej 

Program Rozwoju Obszarów 

Wiejskich 

48.283,22 

w tym: 

30.330,00 

7. Modernizacja klatek schodowych Urzędu Miasta 

oraz przebudowa wejścia 

Środki własne 99.810,00 

8. Modernizacja kotłowni gazowej w PSP nr 5  Środki własne 228.836,62 

9. Wykonanie ogrodzenia Przedszkola nr 8 

„Teatralna Ósemka” 

Środki własne 27.894,76 

10. Budowa ogólnodostępnej strefy rekreacji dzieci 

 i młodzieży przy ul. Szkolnej  

Środki własne 14.244,59 

11. „Rozwój usług elektronicznych na terenie Miasta 

Krasnystaw” 

Regionalny Program 

Operacyjny Województwa 

Lubelskiego 

2.720.744,11 

w tym: 

2.289.506,17 
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12. Budowa toalety publicznej, renowacja murów 

dawnego ratusza w rynku miejskim 

Środki własne 101.427,00 

13. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej przy ul. 

Łukasińskiego  

Środki własne 383.631,48 

14. Budowa osadnika, separatora oraz wylotu wód 

opadowych kanalizacji deszczowej przy ul. 

Sikorskiego 

Rządowy Fundusz Inwestycji 

Lokalnych 

Powiat Krasnostawski 

1.222.084,00 

w tym: 

1.000.279,31 

110.652,02 

15. Uzupełnienie infrastruktury strefy rekreacji przy 

ul. Sikorskiego  

Środki własne 41.744,75 

16. Zagospodarowanie terenu po byłym Kółku 

Rolniczym na Przedmieściu Góry – działka 

nr 416/1 

 

Środki własne 

61.898,84  

Źródło: Dane Urzędu Miasta Krasnystaw. 

 

Tabela 8. Projekty techniczne/koncepcje.  

Lp. Nazwa zadania Źródła finansowania Wartość zadania 

w PLN/kwota 

dofinansowania 

1. Budowa przeprawy mostowej 

w Krasnymstawie na rzece Wieprz 

Rządowy Program Uzupełniania 

Lokalnej i Regionalnej 

Infrastruktury Drogowej „Mosty 

Regionów” 

322.506,00 w tym 

dofinansowanie 

193.946,40 

2. Rozbudowa drogi powiatowej nr 3121L 

Krasnystaw (ul. Piłsudskiego, ul. 

Krakowskie Przedmieście) – Niemienice – 

Białka. 

Pomoc dla Powiatu 

Krasnostawskiego 

12.649,32 

3. Budowa ronda na skrzyżowaniu ulic 

Sokołowskiego – Lwowska w ciągi drogi 

krajowej nr 17 

Środki własne - Porozumienie 

z GDDKiA 

100.000,00 

4. Projekt Techniczny rozbudowy i 

przebudowy publicznej drogi gminnej nr 

109777L – ul. Gołębiej 

Środki własne 38.104,17 

5. Projekt Techniczny przebudowy i 

rozbudowy publicznej drogi gminnej nr 

110012L – ul. Wiśniowej 

Środki własne 30.971,40 

6. Opracowanie koncepcji budowy ścieżek i 

tras rowerowych w Krasnymstawie 

Środki własne 10.000,00 

7. Opracowanie koncepcji programowo –

przestrzennej Centrum Opiekuńczo – 

Mieszkalne 

Fundusz Solidarnościowy w 

ramach Programu „Centra 

opiekuńczo – mieszkalne” 

12.544,37 

8. Budowa siłowni na wolnym powietrzu w 

sołectwie Przedmieście Lubańki wraz z 

wiatą przy siłowni i miejscem na rowery 

Środki własne 24.561,40 

9. Opracowanie koncepcji zagospodarowania 

błoni przy ul. Kościuszki 

Środki własne 10.000,00 

10. Opracowanie koncepcji rozwoju bazy 

sportowo - rekreacyjnej 

Środki własne 10.000,00 

11. Przebudowa pomieszczeń Ratusza 

Miejskiego 

Środki własne 112.900,62 

Źródło: Dane Urzędu Miasta Krasnystaw. 
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Tabela 9. Wydatki na remonty/modernizacje 

Lp. Nazwa zadania Źródła 

finansowania 

Wartość 

zadania w PLN 

1. Remonty dróg miejskich, chodników, parkingów i placów o 

nawierzchni tłuczniowej, gruntowej, żużlowej dróg o nawierzchni 

asfaltowej (naprawa ubytków), remont chodników o nawierzchni z 

kostki brukowej i kamiennej (w rejonach ulic: Bławatnej, 

Bojarskiego, Cegielnianej, Czuby, Gawryłowa, Gołębiej, 

Jabłonkowej, Jezuickiej, Kaczej, Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego, Kickiego, Kilińskiego, Kółkowej, Krasickiego, 

Księdza Ściegiennego, Lipowej, Łąkowej, Łukasińskiego, 

Makowej, Niesieckiego, Polnej, Przeskok, Rejowieckiej, Rybiej, 

Stokowej, Torowej, Waręckich, Wiśniowej, Wspólnej, Zawieprze) 

Środki własne 549.968,25 

2. Remonty cząstkowe nawierzchni tłuczniowej (działka nr 98) przy 

ul. Kościuszki, ul. Bojarskiego i ul. Cegielniana 

Fundusz sołecki 49.017,84 

Źródło: Dane Urzędu Miasta Krasnystaw. 

 

Tabela 10. Inwestycje w realizacji 

Lp.  Nazwa zadania  Źródła finansowania Wartość 

zadania w 

PLN/kwota 

dofinasowania 

1. Przebudowa drogi gminnej Nr 109794L ul. Łukasińskiego  Rządowy Fundusz 

Rozwoju Dróg 

814.501,31  

w tym: 

635.742,00 

2. Przystań na rzece Wieprz – Wykorzystanie potencjału 

dziedzictwa naturalnego Miasta Krasnystaw w celu 

poprawy dostępności do obiektów dziedzictwa 

kulturowego. 

Regionalny Program 

Operacyjny 

Województwa 

Lubelskiego i Budżet 

Państwa 

1.166.471,36  

w tym: 

813.205,31 

95.671,21 

Źródło: Dane Urzędu Miasta Krasnystaw. 

 

4.4.1. Fundusz sołecki 

Na zadania realizowane ze środków funduszu sołeckiego w 2021 r. zaplanowano kwotę 

208.040,01 zł. Na dzień 31 grudnia 2021 r. wydatki z tego tytułu stanowiły kwotę 

204.212,10 zł, co stanowiło 98,16% planowanych wydatków. W ramach Funduszu Sołeckiego 

zrealizowano 13 zadań. 

 

Tabela 11. Wykonanie wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego 

w 2021 r. 

Nazwa sołectwa Nazwa zadania Wydatkowana 

kwota w zł  

Przedmieście 

Lubańki 

Budowa siłowni na wolnym powietrzu w sołectwie Przedmieście wraz 

z wiatą przy siłowni i miejscem na rowery 
24.561,40  

Dowóz dzieci do szkoły – dofinansowanie Publicznej Szkoły nr 5 

im. Orląt Lwowskich w Krasnymstawie 
5.000,00 

Przedmieście 

Zakręcie 
Przesypanie tłuczniem drogi dojazdowej nr 98 22.608,77 

Przedmieście Góry 
Zagospodarowanie terenu po byłym kółku rolniczym w Przedmieściu 

Góry – działka nr 416/1 
39.319,60  
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Kolonia Góry 
Zagospodarowanie terenu po byłym kółku rolniczym w Przedmieściu 

Góry – działka nr 416/1 
22.579,24  

Krakowskie 

Przedmieście 

Wykonanie prac wykończeniowych oraz estetycznych dwóch 

kapliczek przy ul. Krakowskie Przedmieście nr działki 511/1 
25.000,00 

Przygotowanie terenu przy OSP Krakowskie Przedmieście  9.365,33 

Przedmieście 

Zastawie 

Wykonanie nawierzchni na placu zabaw przy OSP Zastawie – 

nr działki 353/2 i 353/3. 
7.000,00 

Zakup wyposażenia remizy OSP Zastawie wraz z zakupem materiałów 

do zagospodarowania terenu działki 353/2 i 353/3. 
17.917,15 

Zakup artykułów potrzebnych do organizacji festynu rodzinnego 3.977,02 

Remont ul. Stokowej (boczna ul. Czuby) 9.619,60 

Zagospodarowanie terenu przy kapliczce u zbiegu ul. Stokowej 

i ul. Łukasińskiego 
474,52 

Kolonia 

Krakowskie 

Przedmieście 

Remont ul. Bojarskiego odcinek za stacją transformatorowa 16.789,47 

RAZEM 204.212,10 

Źródło: Dane Urzędu Miasta Krasnystaw 

 

4.4.2. Budżet obywatelski. 

Budżet obywatelski, zwany również partycypacyjnym, jest procesem, w ramach którego 

mieszkańcy współdecydują o wydatkach publicznych w mieście w perspektywie kolejnego 

roku budżetowego. Oznacza to, że mieszkańcy zgłaszają propozycje zadań do budżetu, które 

następnie są analizowane przez pracowników merytorycznych pod kątem możliwości 

realizacji. Propozycje zadań, które pomyślnie przeszły weryfikację poddaje się pod 

powszechne i bezpośrednie głosowanie. W efekcie projekty, które osiągnęły najlepszy wynik 

w głosowaniu, aż do wyczerpania puli środków przeznacza się do realizacji - wpisując je do 

uchwały budżetowej.  

Harmonogram realizacji budżetu obywatelskiego, wzór formularza zgłoszenia projektu, 

wysokość środków finansowych przeznaczonych do realizacji przedsięwzięć oraz maksymalną 

wartość jednego projektu określone zostały Zarządzeniem Burmistrza z dnia 20 sierpnia 

2020 roku. Wysokość środków przeznaczonych na realizację budżetu wyniosła 400.000,00 zł, 

z czego na zadania inwestycyjno – remontowe przeznaczono kwotę 300.000,00 zł, na zadania 

pozostałe kwota planowanych wydatków wynosiła 100.000,00 zł. Maksymalna wartość 

zadania w pierwszej grupie to 100.000,00 zł, w drugiej 25.000,00 zł.  

Do edycji „2021” budżetu obywatelskiego zgłoszono 13 projektów (6 inwestycyjno- 

remontowych i 7 w kategorii „pozostałych”).  

W wyniku dokonanej przez Komisję ds. oceny zgłoszonych projektów, oceny 

merytorycznej, cztery projekty uzyskały negatywną ocenę merytoryczną i nie zostały 

zakwalifikowane do realizacji z powodu niespełnienia wymogów określonych w Regulaminie 

przeprowadzania procedury kształtowania budżetu obywatelskiego w Mieście Krasnystaw. 
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W 2021 r. w ramach budżetu obywatelskiego zrealizowano osiem z dziewięciu zaplanowanych 

zadań.  

 

Tabela 12. Budżet Obywatelski Miasta Krasnystaw na 2021 rok 

Lp.  Nazwa zadania 
Wartość 

zadania 

(zł) 

% 

wydatkowa

nych 

środków  

1. Inteligentne ławki solarne z WiFi i ładowarką – praktycznie i wygodnie 

– Miasto z Klasą 
70 000  100 

2. Sterylizacje psów i kotów właścicielskich na terenie Miasta Krasnystaw 24 200 99 

3. Dziadowska uczta – koncert „Dziady” 25 000 100 

4. Festyn Rodzinny organizowany w ramach Światowego Dnia Rodziny 

pn.: Krasnostawianie Obchodzą Światowy Dzień Rodziny 
25 000 24,16  

5. III Festiwal Sztuk Krasnych im. Stanisława Bojarczuka 25 000 100 

6. Moje Góry i Krasnystaw 15 000 43,38  

7. Krasnystaw Young Vocal Challange 25 000 100 

8.  „Suita Krasnostawska” – produkcja płyty EP zespołu Chłopcy Kontra 

Basia z muzyką do sonetów Stanisława Bojarczuka 
25 000 100 

Źródło: Dane Urzędu Miasta Krasnystaw 

 

4.5. Wynik budżetu: 

Planowany deficyt budżetowy w kwocie 6.991.092,09 zł w 2021 roku nie wystąpił. Na 

dzień 31 grudnia 2021 r. różnica między dochodami a wydatkami budżetu (nadwyżka 

budżetowa) wyniosła 3.144.413,35 zł.  

 

5. Oświata. 

 Miasto Krasnystaw w 2021 roku, podobnie jak w latach ubiegłych, było organem 

prowadzącym dla 3 szkół publicznych, (Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 im. Adama 

Mickiewicza, Publiczna Szkoła Podstawowa nr 4 im. Jana Pawła II, Publiczna Szkoła 

Podstawowa nr 5 im. Orląt Lwowskich), 5 przedszkoli (Przedszkole nr 1 im. Słoneczna 

Jedyneczka, Przedszkole nr 4 im. Kubusia Puchatka, Przedszkole nr 5 im. Bajeczka, 

Przedszkole nr 6 „Za żywopłotem” im. Marii Kownackiej, Przedszkole nr 8 im. Teatralna 

Ósemka) i Żłobka Miejskiego.  

 Na terenie Miasta działa również Niepubliczne Przedszkole Specjalne dla Dzieci 

Niepełnosprawnych.  
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 Rok szkolny 2020/2021 był drugim z kolei, w którym edukacja, z uwagi na pandemię, 

prowadzona była w znacznej mierze w formie zdalnej. Wprowadzano ograniczenia w całości 

lub w części funkcjonowania publicznych i niepublicznych jednostek systemu oświaty, 

w których wszystkie lub niektóre zajęcia były zawieszone w związku z sytuacją 

epidemiologiczną.  

W 2021 r. nauczanie było organizowane z wykorzystaniem metod i technik kształcenia 

na odległość. Rozpoczęty został również proces przygotowania do wsparcia uczniów 

w powrocie do szkoły. Jednym z elementów takiego wsparcia było zapewnienie uczniom 

pomocy w opanowaniu i utrwaleniu wiadomości oraz umiejętności z wybranych 

obowiązkowych zajęć edukacyjnych z zakresu kształcenia ogólnego. Od 31 maja szkoły 

podstawowe mogły organizować zajęcia wspomagające dla uczniów (począwszy od klasy IV 

szkoły podstawowej). Szkoły, które nie zdecydowały się na organizację zajęć wspomagających 

przed przerwą wakacyjną, prowadziły je od nowego roku szkolnego – od września do grudnia.  

 

5.1. Struktura wydatków oświatowych. 

 W 2021 r., podobnie jak w latach ubiegłych, duży udział w strukturze wydatków budżetu 

Miasta Krasnystaw stanowiły wydatki na oświatę, które wyniosły 26.860.077,26 zł.  

Średni roczny udział wydatków na edukację w wydatkach budżetowych miasta kształtował się 

w 2021 roku na poziomie ok. 30%.  

 

Wykres 3.Wydatki w podziale na poszczególne placówki szkolne w 2021 roku 

 

Źródło: Dane Urzędu Miasta Krasnystaw 
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Łącznie wydatki na szkoły publiczne - w 2021 r. wyniosły 16.390.918,55zł, z czego 

kwota 9.350.139,00 zł (57% ogółu wydatków na oświatę) pochodziła z subwencji oświatowej 

z budżetu państwa. 

 

Tabela 13. Wydatki na przedszkola publiczne w 2021 roku 

Nazwa jednostki Budżet miasta Subwencja Dotacja 

przedszkolna 

Wydatki ogółem 

 

 

Przedszkole nr 1 

 

 

 

1.287.635,38 

 

 

110.501,00 

 

 

142.687,00 

 

 

 

1.540.823,38 

 

Przedszkole nr 4 

 

 

1.191.687,92 

 

105.897,00 

 

139.745,00 

 

1.437.329,92 

 

Przedszkole nr 5 

 

 

1.236.134,39 

 

165.752,00 

 

111.796,00 

 

1.513.682,39 

 

Przedszkole nr 6 

 

 

1.223.008,98 

 

397.436,00 

 

95.615,00 

 

1.716.059,98 

 

Przedszkole nr 8 

 

 

1.251.164,98 

 

173.426,00 

 

130.919,00 

 

1.555.509,98 

Źródło: Dane Urzędu Miasta Krasnystaw 

 

Wydatki na przedszkola publiczne w 2021 r. wyniosły łącznie 7.763.405,65 zł, z czego 

kwota 1.573.774,00 zł pochodziła z otrzymanej subwencji oświatowej z budżetu państwa, tj.: 

620.762,00 zł stanowiły środki z dotacji przedszkolnej a kwota 953.012,00 zł pochodziła 

z otrzymanej subwencji oświatowej. 

Niepubliczne Przedszkole Specjalne Dla Dzieci Niepełnosprawnych, zgodnie z zapisami 

ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, w 2021 r. otrzymało 

dotację w łącznej kwocie 2.705.753,16 zł. 

W 2021 roku zadania oświatowe finansowane były z części oświatowej subwencji 

ogólnej, dotacji celowej na realizację zadań w zakresie wychowania przedszkolnego oraz 

środków własnych. Ponadto, Miasto pozyskało dodatkowe środki na realizację Rządowych 

Programów „Aktywna tablica” oraz „Laboratoria przyszłości”. 
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5.2. Struktura zatrudnienia w jednostkach oświatowych. 

 

Tabela 14. Liczba zatrudnionych nauczycieli w placówkach w roku szkolnym 2020/2021 

Nazwa jednostki 

Nauczyciele 

dyplomowani 

Nauczyciele 

mianowani 

Nauczyciele 

kontraktowi 

Nauczyciele 

stażyści 
Razem 

2020 2021 2020 2021 2020 2021 2020 2021 2020 2021 

Przedszkole nr 1 7 8 3 2 2 1 1 1 13 12 

Przedszkole nr 4 8 8 3 3 2 1 1 1 14 13 

Przedszkole nr 5 8 9 2 1 3 3 0 0 13 13 

Przedszkole nr 6 10 10 3 3 - 0 - 0 13 13 

Przedszkole nr 8  7 7 2 2 3 3 2 2 14 14 

Publiczna Szkoła 

Podstawowa nr 1 

43 44 9 11 3 4 4 1 59 60 

Publiczna Szkoła 

Podstawowa nr 4 

29 31 17 14 2 8 3 1 51 54 

Publiczna Szkoła 

Podstawowa nr 5 

22 24 7 8 4 6 - 0 33 38 

Razem 134 141 46 44 19 26 11 6 210 217 

Źródło: Dane Urzędu Miasta Krasnystaw. 

 

W stosunku do 2020 roku struktura zatrudnienia w placówkach uległa zmianie. W grupie 

nauczycieli: 

- dyplomowanych nastąpiło zwiększenie zatrudnienia o 7 osób,  

- mianowanych nastąpiło zmniejszenie o 2 osoby,  

- kontraktowych nastąpiło zwiększenie o 7 osób,  

- stażystów nastąpiło zmniejszenie o 5 osób.  

Łączna liczba etatów nauczycieli zwiększyła się o 7.  

Tabela 15. Liczba zatrudnionych pracowników niepedagogicznych w roku szkolnym 2020/2021 

Nazwa jednostki 

Pracownicy administracji 

Liczba osób/Liczba etatów) 

Pracownicy obsługi 

Liczba osób/Liczba etatów) 

2020 2021 2020 2021 

Przedszkole nr 1 2/1,5 2/1,5 9/9 9/9 

Przedszkole nr 4 2/1,5 2/1 9/9 9/9 

Przedszkole nr 5 2/1,5 2/1 9/9 9/9 

Przedszkole nr 6 2/1,5 2/1 8/8 8/8 

Przedszkole nr 8 2/1,5 2/1 10/9 11/10,5 

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 5/5 5/4,5 11/10,5  12/10,5 

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 4 4/4 4/4 11/10,75 11/10,75 

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 5 4/4 3/3 11/10 11/10 

Razem 23/20,5 22/17 78/75,25 80/76,75 

Źródło: Dane Urzędu Miasta Krasnystaw.  
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W 2021 r. w porównaniu do roku 2020 liczba etatów pracowników administracji uległa 

zmniejszeniu o 3,5 etatu. Zwiększeniu natomiast uległa liczba etatów pracowników obsługi – 

o 1,50 etatu (tj.: 2 osoby). 

 

5.3. Liczba uczniów w poszczególnych placówkach w roku szkolnym 2020/2021 

 

Tabela 16. Liczba uczniów i oddziałów w roku szkolnym 2020/2021 

Nazwa placówki 
Liczba uczniów Liczba oddziałów 

2020 2021 2020 2021 

Przedszkole nr 1 123 122 5 5 

Przedszkole nr 4 120 118 5 5 

Przedszkole nr 5 124 119 5 5 

Przedszkole nr 6 89 89 4 4 

Przedszkole nr 8 125 125 5 5 

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 557 557 26 26 

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 4 515 545 23 24 

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 5 255 257 

(208+49) 

12 +2 oddziały 

przedszkolne 

12 +2 oddziały 

przedszkolne 

Razem 1908 1932 87 88 

Źródło: Dane Urzędu Miasta Krasnystaw. 

W roku szkolnym 2020/2021 liczba uczniów zwiększyła się o 24 osoby. 

 

5.4. Zestawienie wyników egzaminów zewnętrznych w roku szkolnym 2020/2021 

 

Tabela 17. Wyniki egzaminu ósmoklasisty w poszczególnych szkołach 

Egzamin 

Publiczna Szkoła 

Podstawowa nr 1 

Publiczna Szkoła 

Podstawowa nr 4 

Publiczna Szkoła 

Podstawowa nr 5 

2020 2021 2020 2021 2020 2021 

Język polski 67,0% 63,0% 60,0% 61,0% 46,0% 58,0% 

Matematyka 41,0% 50,0% 49,0% 46,0% 45,0% 37,0% 

Język angielski 53,0% 61,0% 58,0% 64,0% 41,0% 53,0% 

Źródło: Dane Urzędu Miasta Krasnystaw. 

 

Tabela 18. Wyniki egzaminu ósmoklasisty na tle powiatu i województwa 

Egzamin 

Miasto Powiat Województwo 

2020 2021 2020 2021 2020 2021 

Język polski 60,0% 61,0% 58,0% 59,0% 60,0% 61,0% 

Matematyka 44,0% 45,0% 42,0% 42,0% 46,0% 47,0% 
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Język angielski 51,0% 60,0% 47,0% 59,0% 52,0% 63,0% 

Źródło: Dane Urzędu Miasta Krasnystaw. 

 

 Pomimo trudnego okresu dla oświaty, w tym uczniów i nauczycieli (odwoływane zajęcia, 

zdalne nauczanie) uczniowie naszych szkół uzyskali bardzo dobre wyniki z egzaminu 

ósmoklasisty (wyniki były porównywalne do wyników na terenie województwa lubelskiego 

i były wyższe od uzyskanych wyników egzaminu ósmoklasisty w powiecie krasnostawskim).  

 

6. Kultura i sport  

 Organizację życia kulturalnego i sportowo – rekreacyjnego na terenie miasta zapewniają 

Krasnostawski Dom Kultury, Miejska Biblioteka Publiczna oraz Miejski Ośrodek Sportu 

i Rekreacji. Instytucje te zajmują się przede wszystkim organizacją imprez kulturalnych, 

rozrywkowych, artystycznych, popularyzatorskich oraz sportowo – rekreacyjnych, które 

odbywają się na terenie Miasta Krasnystaw. Odgrywają one ważną rolę w zapewnieniu 

aktywności i zaspokajaniu potrzeb dorosłym mieszkańcom miasta, jak też pozaszkolnej 

aktywności dzieci i młodzieży w różnych obszarach zainteresowań. Działalność tych jednostek 

ma wpływ m.in. na rozwój zdolności, poszerzanie wiedzy oraz na kształtowanie umiejętności 

spędzenia wolnego czasu i promowanie zdrowego stylu życia.  

 

6.1. Krasnostawski Dom Kultury  

Krasnostawski Dom Kultury w 2021 r. z uwagi na nadal panującą epidemię realizował 

swoje zadania statutowe stosując się do obostrzeń (w tym m.in. zamknięć, ograniczeń w liczbie 

klientów). Z uwagi na ograniczenia nie można było prowadzić zajęć edukacji kulturalnej, 

a wydarzenia artystyczne odbywały się w reżimie sanitarnym, przy zmniejszonej liczbie 

widzów o 25%, 30% i 50% dostępnych miejsc.  

 W 2021 r. odbyły się jubileuszowe obchody 50-lecia Ogólnopolskiego Święta 

Chmielarzy i Piwowarów „Chmielaki Krasnostawskie”, przeniesione z poprzedniego roku 

z uwagi na sytuację epidemiczną w Polsce.  

Na organizację Chmielaków Krasnostawski Dom Kultury pozyskał środki w kwocie 

167.000,00 zł m.in.: z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego, Totalizatora 

Sportowego i Polskiej Grupy Energetycznej. 

W 2021 r. KDK złożył 10 projektów do różnych programów ministerialnych, które 

aktualnie podlegają ocenie. Na chwilę obecną uzyskano środki w wysokości 26.100,00 zł 

z Instytutu Dziedzictwa Myśli Narodowej im. Romana Dmowskiego i Ignacego Jana 
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Paderewskiego na projekt „Dwaj Polacy – muzyczni obywatele świata”, który będzie 

realizowany w czerwcu 2022 roku oraz grant w wysokości 10.000,00 zł z Narodowego 

Instytutu Kultury i Dziedzictwa Wsi na organizację wydarzenia „Tradycyjne Boże 

Narodzenie”. W ramach tych środków po raz pierwszy od wielu lat został zorganizowany 

Kiermasz Bożonarodzeniowy, na którym swoje prace sprzedawali twórcy ludowi 

z krasnostawskich stowarzyszeń. 

W 2021 roku KDK współrealizował 3 projekty w ramach budżetu obywatelskiego Miasta 

Krasnystaw na łączna kwotę 74.000,00 zł, było to: III Festiwal Sztuk Krasnych im. Stanisława 

Bojarczuka, Dziadowska uczta – koncert „Dziady Jesienne” i „Suita Krasnostawska” produkcja 

płyty zespołu Chłopcy Kontra Basia z muzyką do jego sonetów.  

 

Tabela 19. Aktywność filmowa w latach 2018-2021 

Rok Liczba wyświetlonych 

filmów 

Liczba seansów Liczba widzów Średnia liczba osób 

na seansie 

2018 107 1017 31 259  31 

2019 143 1105 40 166 36 

2020 71 496 11 997 24 

2021 97 668 13 416 20 

Źródło: Dane Urzędu Miasta Krasnystaw. 

 

Ponadto, w 2021 r. w kinie Morskie Oko wyświetlono 91 filmów (13,70% mniej niż 

w 2020 r.) na 668 seansach (o 13,50% mniej), które obejrzało 13 416 widzów (11,20% mniej 

niż w roku ubiegłym). Średnio na seans przypadało 20 widzów (w 2020 r. były to 24 osoby). 

Działalność KDK obejmowała swoim działaniem wszystkie grupy wiekowe: dzieci, 

młodzież, dorosłych i seniorów ze szczególnym naciskiem na amatorski ruch artystyczny 

i edukację kulturalną. W KDK odbywały się zajęcia studentów Lubelskiego Uniwersytetu III 

Wieku filii w Krasnymstawie – aerobiku, plastyczne, teatralne i zumby. W 2021 roku KDK stał 

się siedzibą Centrum Aktywnego Seniora wspierającego działania organizacji senioralnych 

z terenu Krasnegostawu.  

 Ze względu na sytuację epidemiczną i zgodnie z decyzjami Ministra Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego zajęcia edukacji kulturalnej odbywały się nieregularnie i przez 

większość roku były zawieszone z wyłączeniem prób i ćwiczeń do występów online.  

W 2021 r. KDK wspólnie z CIS, ŚDŚ i Urzędem Miasta Krasnystaw zorganizowały 

uroczystości nadania patrona miastu w osobie Błogosławionego księdza Zygmunta Pisarskiego 

połączonej z obchodami 627 rocznicy uzyskania praw miejskich przez Krasnystaw, która miała 

miejsce w dniu 13 czerwca w Rynku Miejskim. 
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6.2. Miejska Biblioteka Publiczna  

 Miejska Biblioteka Publiczna jako samorządowa instytucja kultury, prowadzi działalność 

czytelniczą na terenie Miasta jak również służy rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb oświatowych, 

edukacyjnych, informacyjnych i kulturalnych oraz uczestniczy w upowszechnianiu wiedzy 

i kultury mieszkańców.  

Stan zbiorów na dzień 31.12.2021 r. wyniósł 47.898 egz. w tym książek 44.950; 

czasopism 2.948 egz.; 201 audiobooków oraz 23 dokumenty elektroniczne oraz 12 filmów. 

W 2021 r. zbiory Biblioteki powiększyły się o 1.382 egzemplarzy, 27 audiobooków oraz 

12 filmów na wartość księgową 30.708,16 zł. Zakup książek finansowany był z następujących 

źródeł: 

1) ze środków własnych – 859 egz. (w tym 5 audiobooków) na kwotę 20.232,16 zł, 

2) ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach Programu 

Operacyjnego: Promocja czytelnictwa Priorytet 1 Poprawa oferty bibliotek 

publicznych. Kierunek interwencji 1.1 Zakup i zdalny dostęp do nowości 

wydawniczych na wartość 10.765,00 zł zakupionych zostało 291 egz. 

(w tym 20 audiobooków) na kwotę 7.741,00 zł, 

3)  dary od autorów, wydawnictw i czytelników – 273 egz. (w tym 2 audiobooki 

i 12 filmów) o wartości 2.735,00 zł.  

 Ponadto, ze środków Ministerstwa zakupiony został roczny dostęp do bazy audiobooków 

i ebooków „Legimi” – 14 miesięcznych kodów o wartości 3.024,00 zł.  

W 2021 r. odnotowano 1.848 czytelników. Liczbę w poszczególnych grupach wiekowych 

przedstawiają poniższe wykresy: 

 

Wykres 4. Użytkownicy według wieku w latach 2020-2021 

 

Źródło: Dane Urzędu Miasta Krasnystaw. 
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Wykres 5. Użytkownicy według zajęcia w latach 2020 - 2021 

 

Źródło: Dane Urzędu Miasta Krasnystaw. 

 

Liczba czytelników w 2020 r. w stosunku do poprzedniego spadła o 278 osób (12%) 

z uwagi na stan epidemii wywołanej COVID – 19 i związane z tym czasowe ograniczenia.  

 

Tabela 20. Aktywność czytelnicza w latach 2020-2021 

Rok Użytkownicy 

(zarejestrowani) 

Aktywni czytelnicy Liczba odwiedzin Korzystający 

z internetu 

2020 1984 1837 20 060 546 

2021 1848 1730 21 448 176 

Źródło: Dane Urzędu Miasta Krasnystaw. 

 

Liczba czytelników (aktywnie wypożyczających) w 2021 r. kształtowała się na poziomie 

1.730 i był to spadek w porównaniu z rokiem ubiegłym o 107 osób, czyli 5,8 %. Największy 

ubytek aktywnych czytelników w liczbach bezwzględnych odnotowano w następujących 

grupach: wśród kobiet (81 osób), czytelników w wieku 25-44 lat (71 osób) i osób pracujących 

(62 osoby). W kategoriach wiekowych poza grupą aktywną zawodowo najwięcej czytelników 

(15) ubyło w grupie powyżej 60 lat, zaś w grupie 20-24 lat odnotowano minimalny wzrost +1. 

Mniejsza liczba aktywnych czytelników nie przełożyła się na liczbę wypożyczeń, a nawet 

wprost przeciwnie, odnotowano wzrost w stosunku do roku poprzedniego o 2.447 

wypożyczenia. 

Pomimo trwającego stanu epidemii COVID-19 Biblioteka pracowała bez przerw przez 

5 dni w tygodniu, zaś od początku grudnia również powróciła do sobotnich dyżurów. 

O ile ograniczenia epidemiczne nie miały większego wpływu na dostęp do Biblioteki 
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i udostępnianie zbiorów indywidualnym użytkownikom, to w przypadku grup 

zorganizowanych było to widoczne. Okresowa nauka zdalna w szkołach znacznie utrudniła 

bardzo dobrą dotychczas współpracę z placówkami oświatowymi, zwłaszcza podstawowymi 

i przedszkolami. W tym obszarze widoczny był spadek liczby odwiedzin przedszkolaków i klas 

I-III przybywających do Biblioteki na lekcje biblioteczne. Sytuację powyższą jedynie 

częściowo rekompensowały wizyty bibliotekarek w przedszkolach i szkołach. 

Biblioteka digitalizuje własne zbiory tworząc bibliotekę cyfrową w ramach Otwartego 

Systemu Archiwizacji (OSA). W roku sprawozdawczym baza ta została uzupełniona o 12 

rekordów i w sumie zawiera 118 zeskanowanych i opisanych dokumentów dostępnych 

w Internecie. Wszystkie udostępnione dokumenty pochodzą z zasobów własnych. Dokumenty 

zebrane w zasobie Biblioteki w 2021 r. wyświetlane były w sumie 932 razy.    

Biblioteka posiada również za pośrednictwem jednego dedykowanego terminala dostęp do 

bazy - Cyfrowa wypożyczalnia międzybiblioteczna książek i czasopism naukowych 

„Academica”. 

 Biblioteka w 2021 r. włączyła się w organizację obchodów uroczystości nadania Miastu 

Krasnystaw Patrona w osobie Błogosławionego ks. Zygmunta Pisarskiego w formie imprez 

towarzyszących, tj.: 

1. Quiz wiedzy na temat życia i męczeńskiej śmierci Błogosławionego ks. Zygmunta 

Pisarskiego w formule online, 

2. Konkurs fotograficzny na temat życia bł. ks. Zygmunta Pisarskiego (wspólnie z 

KDK), 

3. Wystawa „Błogosławiony ks. Zygmunt Pisarski (1902-1943) – Patron Miasta 

Krasnystaw” (wspólnie z ŚDS w Krasnymstawie). 

 MBP była organizatorem III „Krasnostawskiego Quizu Historycznego o Żołnierzach 

Niezłomnych” z okazji „Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych” w formule otwartej 

online, współorganizatorem krasnostawskiej X edycji ogólnopolskiej akcji pod patronatem 

Prezydenta RP „Narodowe Czytanie” – Moralność pani Dulskiej Gabrieli Zapolskiej 

(06.09.2021r.) wraz z Publiczną Szkołą Podstawową nr 4 im. Jana Pawła II w Krasnymstawie. 

W ramach ogólnopolskiej akcji „Noc Bibliotek 2021” – odbyło się spotkanie autorskie 

z poetami Marzeną Mariolą Podkościelną i Konradem Grocheckim. 

 Biblioteka prowadziła również współpracę z organizacjami pozarządowymi: 

Stowarzyszeniem Twórców Kultury „Paleta” (Wystawa Jubileuszowa Bronisławy Żuk), 

Stowarzyszeniem „Porozumienie Ziemi Krasnostawskiej” (współorganizacja XV edycji 

Powiatowego Konkursu Historycznego „Ocalmy naszą przeszłość”; współpraca z Lubelskim 



RAPORT O STANIE MIASTA KRASNYSTAW ZA 2021 ROK 

47 | S t r o n a  

 

Uniwersytetem Trzeciego Wieku - filia w Krasnymstawie (udostępnienie pomieszczeń na 

lektorat z jęz. angielskiego, wykłady z różnych dziedzin wiedzy oraz informatorium wraz 

z osobą prowadzącą - zajęcia komputerowe dla 3 grup).  

 

6.3. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji. 

 Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji realizował zadania Miasta Krasnystaw w zakresie 

kultury fizycznej, turystyki i rekreacji ruchowej, w szczególności poprzez udostępnianie 

posiadanej bazy sportowej i rekreacyjnej mieszkańcom, organizowanie imprez oraz rozgrywek 

sportowo – rekreacyjnych i turystycznych.  

 W 2021 r. w zarządzie MOSiR znajdowały się następujące obiekty: 

1) Centrum Sportowo – Rekreacyjne (boisko piłkarskie, urządzenia lekkoatletyczne, 

boisko do piłki plażowej oraz pomieszczenia socjalne i techniczne, hala sportowa, 

siłownia, sauna, szachownica z figurami), 

2) kryta pływalnia, 

3) boiska treningowe o ogólnej powierzchni około 4 ha, miejsce do grillowania 

i wypoczynku dla młodzieży wraz z kontenerem sanitarnym usytuowane przy 

ul. Sikorskiego, 

4) korty tenisowe z nawierzchnią syntetyczną, 

5) zbiornik Lubańka. 

 Głównymi użytkownikami kompleksów sportowych były szkoły z terenu miasta, powiatu 

i okolic, kluby sportowe oraz osoby indywidualne.  

 

Tabela 21. Użytkownicy Centrum Sportowo - Rekreacyjnego 

Rok Bieżnia i urządzenia lekkoatletyczne Ogółem 

siłownia (stadion) hala sportowa boisko piłkarskie 

2020 1 592  7 288 992  9872 

2021 1 587 8 341 1 438  11 366 

Źródło: Dane Urzędu Miasta Krasnystaw. 

 

Tabela 22. Użytkownicy krytej pływalni  

Rok Kryta pływalnia Osobo-

wejścia 
pływalnia fitness aqua aerobic kort tenisowy 

2020 31 254 

w tym: 

szkoły                  1 943 

UKS i inne          10 236 

Indywidualnie     19 075 

1 751 92 434 29 787 
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2021 46 043 

w tym: 

szkoły                  2 745 

UKS i inne          13 332 

Indywidualnie     29 996 

1 587 397 916 48 943 

Źródło: Dane Urzędu Miasta Krasnystaw. 

 

W związku z ograniczeniami wprowadzonymi w celu walki z pandemią, realizacja wielu 

zaplanowanych imprez stała się bardzo utrudniona a w wielu przypadkach wręcz niemożliwa. 

Obiekty były częściowo lub całkowicie zamknięte, obowiązywały limity wejść. 

Pomimo trwającej pandemii rozgrywane były mecze ligowe klubów: KKS Start 1944 

Krasnystaw, UKS Jedynka Krasnystaw, KKS Kinga Krasnystaw, KPS Krasnystaw. Ponadto, 

zorganizowano zawody na krytej pływalni: Krasnostawska Liga „Szuwarek” UKS Wodnik oraz 

III Festyn Pływacki UKS Songo.  

 Do największych imprez sportowych o charakterze cyklicznym zrealizowanych w 2021 r. 

należy zaliczyć: Półmaraton Chmielakowy, Chmielakowy Maraton Rowerowy MTB, 

Chmielakowy Turniej Piłki Siatkowej Plażowej, Chmielakowy Turniej Tenisa Ziemnego, 

Turniej Piłki Siatkowej, Mistrzostwa Województwa Lubelskiego Dzieci, Młodzików i Juniorów 

o Puchar Ziemi Krasnostawskiej, Mistrzostwa Województwa Lubelskiego w Zapasach Dzieci, 

Młodzików i Kadetów o Puchar Burmistrza Krasnegostawu.  

MOSiR włączył się również w organizację 78. edycji wyścigu kolarskiego Tour de 

Pologne – największej i najbardziej prestiżowej cyklicznie organizowanej imprezy sportowej 

w Polsce. Na terenie powiatu krasnostawskiego trasa wyścigu biegła na odcinku od granicy 

z powiatem zamojskim od strony Nielisza, w kierunku Krasnegostawu, ulicami: Borowa, 

Kłosowskiego, Krakowskie Przedmieście, Piłsudskiego, Plac 3 Maja, Mostowa i Rejowiecka 

i dalej w stronę Chełma. 

 

7. Spółki Miejskie  

7.1. Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o. 

W 2021 roku Przedsiębiorstwo zakończyło realizację projektu pn.: „Rozbudowa 

kanalizacji sanitarnej wraz z modernizacją oczyszczalni ścieków w Krasnymstawie” 

nr POIS.02.03.00-00-0011/16 współfinansowanego ze środków Programu Operacyjnego 

Infrastruktura i Środowisko na lata 2014-2020 w ramach działania 2.3. „Gospodarka wodno-

ściekowa w aglomeracjach”, oś priorytetowa II „Ochrona środowiska, w tym adaptacja do 

zmian klimatu. 
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Zakres rzeczowy Projektu realizowanego od 10.2016 r. do 09.2021 r. to m.in.: 36,3 km 

wybudowanej i oddanej do użytku sieci kanalizacji sanitarnej wraz z 14 przepompowniami 

strefowymi oraz 47 przepompowniami przydomowymi na terenie miasta Krasnystaw 

dotychczas nieskanalizowanych oraz modernizacja gospodarki osadowej Miejskiej 

Oczyszczalni Ścieków  

 

 

Zdjęcia: PGK Spółka z o.o. 

 

Całkowity koszt realizacji Projektu to kwota 40.123.790,43 zł, w tym:  

- dofinansowanie pozyskane ze środków Unii Europejskiej w ramach umowy zawartej 

z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie: 

20.135.517,25 zł; 

- środki z budżetu Miasta Krasnystaw: 9.148.686,00 zł; 

- środki własne Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Krasnymstawie: 

10 839 587,18 zł, w tym pozyskane w formie pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie: 2.033.523,60 zł. 

W 2021 roku na modernizację oczyszczalni ścieków wydatkowano kwotę: 1.846.749,70 zł. 

W wyniku realizacji projektu osiągnięto podstawowy cel jakim była poprawa warunków 

społeczno – gospodarczo – przyrodniczych Miasto Krasnystaw poprzez wzrost wyposażenia 

obszaru w system kanalizacji sanitarnej i modernizację części osadowej oczyszczalni ścieków.  

 

7.2. Towarzystwo Budownictwa Społecznego Spółka z o.o. w Krasnymstawie. 

W 2021 roku Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Krasnymstawie 

zakończyło inwestycję realizowaną od 2017 r. pn.: „Odbudowa historycznego układu 

urbanistycznego w rejonie ulic: Mostowej, Czystej, Zamkowej i Kościuszki w Krasnymstawie, 

wpisanego do rejestru zabytków województwa lubelskiego pod nr A/628 na działkach 

ewidencyjnych 885, 886/2, 887/2, 888”. Dnia 02.12.2021 r. Spółka uzyskała pozytywną 
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decyzję o pozwoleniu na użytkowanie wybudowanego obiektu, a 17.12.2021 r. dokonano 

uroczystego oddania nowej inwestycji. 

Realizacja obejmowała budowę pięciu zróżnicowanych architektonicznie kamienic, 

nawiązujących stylem i wyglądem do istniejącej zabudowy krasnostawskiego rynku w tym 

odtworzono wyglądem dawną tzw.: „Kamienicę Jaślikowskich”. Ponadto, wykonano miejsce 

upamiętniające ofiary terroru komunistycznego, jakim była siedziba Powiatowego Urzędu 

Bezpieczeństwa Publicznego w Krasnymstawie funkcjonującego w odtworzonej kamienicy 

w latach 1944-1956. 

Powstałe obiekty idealnie wkomponowały się w zabudowę krasnostawskiej „starówki” 

oraz wypełniły brakującą jej przestrzeń w kwartale ulic: Mostowej, Zamkowej, Czystej 

i Kościuszki – obecnie Plac Żołnierzy Wyklętych 1. 

Łącznie powstało 25 nowych lokali mieszkalnych wykończonych w standardzie 

deweloperskim, 8 lokali usługowych, garaż podziemny na 30 stanowisk, patio z terenami 

zielonymi, plac zabaw, ciągi piesze oraz zjazd do drogi publicznej (ulicy Czystej). 

 

 

Zdjęcia: TBS Spółka z o.o. 

 

Charakterystyka obiektu: 

- kubatura budynku części nadziemnej – 9 172,0 m3; 

- kubatura budynku części podziemnej – 5 032,0 m3; 

łączna kubatura obiektu – 14 204,0 m3; 

- powierzchnia użytkowa mieszkań 1 222,45 m2; 

- powierzchnia użytkowa lokali usługowych 461,07 m2; 

- powierzchnia użytkowa garażu podziemnego 874,94 m2; 

- powierzchnia użytkowa komórek piwnicznych 146,98 m2; 
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łączna powierzchnia użytkowa – 2 705,44 m2. 

 

7.3. Międzygminne Składowisko Odpadów Komunalnych Kras-Eko Sp. z o.o. 

w Wincentowie 

 W 2021 roku Spółka „KRAS-EKO” zakończyła realizację projektu partnerskiego: 

„Dostosowanie Zakładów Zagospodarowania Odpadów w województwie lubelskim do 

wymagań dla Regionalnych Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych,” w ramach 

Działania 6.3 Gospodarka odpadami Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Lubelskiego na lata 2014 - 2020 rozpoczętego w 2014 roku. Ostateczne rozliczenie środków 

z dotacji nastąpiło w dniu 11.08.2021 r., kiedy to Spółka otrzymała ostatnią transzę środków 

z udzielonej przez RPO WL dotacji w wysokości 129.874,00 zł na sfinansowanie zakupu 

ładowarki kołowej i wózka widłowego za łączną kwotę 201.000,00 zł.  

Zrealizowanie projektu umożliwi otrzymanie zdolności przerobowej zakładu w części 

biologicznej stabilizacji odpadów biodegradowalnych na poziomie 20 000 ton na rok oraz 

uzyskanie statusu Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych. Ponadto, 

wpłynie na dalszy rozwój produkcji i usług, co zapewni stabilną pozycję na rynku i poprawę 

sytuacji ekonomicznej Spółki.  

Ponadto, krasnostawski samorząd postanowił wesprzeć chore osoby poprzez włączenie się 

w akcję zbiórki nakrętek. Przed budynkiem KDK stanął pierwszy w mieście pojemnik 

w kształcie serca na plastikowe nakrętki, które zamiast trafiać z innymi odpadami plastikowymi 

do śmieci mogą pomóc w akcjach charytatywnych. 

Wielki pojemnik na nakrętki, to nie tylko dbałość o segregację odpadów, ale przede wszystkim 

pomoc dla potrzebujących.   

Mieszkańcy miasta mogą wrzucać do pojemnika wszelkiego rodzaju plastikowe nakrętki, bez 

względu na kształt czy kolor, po: napojach, jogurtach pitnych, kawie czy mleku. W pojemniku 

zostawić można również nakrętki po chemii gospodarczej. 

 



RAPORT O STANIE MIASTA KRASNYSTAW ZA 2021 ROK 

52 | S t r o n a  

 

 

Zdjęcia: Kras – Eko Spółka z o.o. 

 

W ubiegłym roku miały również obchody 20-lecia Spółki, która rozpoczęła działalność 

w 2001 roku. Uroczysta gala połączona z prezentacją multimedialną z całego okresu 

działalności oraz uhonorowanie listami gratulacyjnymi – Wspólników KRAS-EKO, Rady 

Nadzorczej i długoletnich pracowników spółki miało miejsce w sali widowiskowej 

Krasnostawskiego Domu Kultury 16 grudnia 2021 r.  

 

8. Pomoc społeczna 

 Pomoc społeczna jest instytucją polityki społecznej państwa mającą na celu umożliwienie 

osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie 

pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby oraz możliwości. 

 Jednostkami organizacyjnymi miasta powołanymi do realizacji zadań z zakresu pomocy 

społecznej są Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Centrum Integracji Społecznej 

i Środowiskowy Dom Samopomocy im. bł. Ks. Z. Pisarskiego. Jednostki realizują zadania 

własne, zadania zlecone z zakresu administracji rządowej, zadania wynikające z potrzeb miasta 

lub z programów pomocowych na podstawie i w granicach obowiązujących przepisów prawa.  

 

8.1. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w 2021 roku realizował zadania pomocy społecznej 

należące do zadań własnych i zleconych gminie, które zostały określone ustawami a także 

zadania przyjęte do realizacji na podstawie zawartych porozumień z organami administracji 

rządowej i jednostkami samorządu gminnego.  

 W 2021 roku pomocą społeczną objętych było 629 rodzin. W rodzinach tych było 1 105 

osób, co stanowiło ponad 6% ogółu ludności Miasta Krasnystaw. W roku sprawozdawczym, 
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w stosunku do 2020 roku, łączna liczba osób korzystających z pomocy i wsparcia spadła 

o 182 osoby. W 2021 roku ze świadczeń na podstawie wydanych decyzji korzystały 573 osoby. 

W Mieście Krasnystaw najczęściej występującymi przyczynami trudnej sytuacji 

życiowej osób i rodzin, a jednocześnie powodami ubiegania się o pomoc społeczną, 

wskazanymi przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w 2021 roku było kolejno: długotrwała 

lub ciężka choroba (438 rodzin), ubóstwo (300 rodzin), bezrobocie (269 rodzin), 

niepełnosprawność (259 rodzin), alkoholizm (77 rodzin) oraz bezradność w sprawach 

opiekuńczo - wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego (56 rodzin). 

Dwóch asystentów rodziny w 2021 roku pracowało z 23 rodzinami z terenu Miasta. 

W 2021 roku 55 osób korzystało z usług opiekuńczych, 26 osób korzystało z usług 

specjalistyczno - opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, natomiast 1 rodzina 

skorzystała z poradnictwa specjalistycznego. 

W 2021 r. MOPS realizował 4 projekty: 

- 2 finansowane ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Lubelskiego 2014-2020 działania 11.11 Aktywne włączenie oraz 

11.2 Usługi społeczne i zdrowotne.  

- 1 finansowany z dotacji celowej budżetu państwa w ramach II modułu Programu 

Wieloletniego „Senior +” na lata 2021 – 2025 Edycja 2021. 

- 1 finansowany ze środków własnych Miasta Krasnystaw „Pilotażowy projekt Teleopieka”. 

Łączna wartość pozyskanych środków finansowych na realizację projektów to kwota 

2.438.010,60 zł, w tym wartość dofinansowania UE 2.395.290,60 zł oraz budżet państwa 

42.720,00 zł. 

 

8.2. Centrum Integracji Społecznej 

Działalność Centrum Integracji Społecznej obejmuje reintegrację zawodową – 

przyuczenie do nowego zawodu w ramach prowadzonych warsztatów oraz reintegrację 

społeczną – zajęcia z psychologiem, terapeutą, informatykiem czy też prawnikiem. W 2021 

roku CIS ukończyło 29 osób (14 kobiet i 15 mężczyzn).  

Ważnym elementem działalności CIS w 2021 r. były projekty finansowane 

z Europejskiego Funduszu Społecznego z osi priorytetowej 11 Włączenie społeczne, działanie 

11.1 Aktywne włączenie dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym ze względu na 

przesłanki inne niż bezrobocie (osoby z niepełnosprawnościami, o niskich kwalifikacjach, 

bierne zawodowo, z problemami natury społecznej). Były to „CIS Krasnystaw – Akcja – 

Reintegracja!” i „CIS Krasnystaw – horyzont zmian – horyzont perspektyw”. Reintegracja 
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prowadzona była w 3 grupach zawodowych: technolog robót wykończeniowych, robotnik 

oczyszczania miasta, opiekunka osób starszych i dziecięca. „Horyzont zmian – horyzont 

perspektyw” obejmował 3 grupy zawodowe: drukarz cyfrowy, wizażysta/stylista, stolarz 

meblowy. 

 

8.3. Środowiskowy Dom Samopomocy 

Środowiskowy Dom Samopomocy im. Bł. Ks. Z. Pisarskiego, jako jednostka 

organizacyjna Miasta Krasnystaw realizował w 2021 roku zadania statutowe, finansowane 

z budżetu państwa za pośrednictwem Wojewody w kwocie. 1.054.129 zł. Placówka 

obejmowała wsparciem osoby: przewlekle psychicznie chore, z niepełnosprawnością 

intelektualną oraz wykazujące inne zaburzenia czynności psychicznych. 

W 2021 r. ze wsparcia świadczonego przez placówkę korzystało 52 uczestników. 

Działalność terapeutyczna prowadzona była na podstawie Indywidualnych Planów 

Postępowania Wspierająco-Aktywizujących odzwierciadlających indywidualne potrzeby 

i możliwości uczestników.  

Praca z uczestnikami odbywała się w formie zajęć indywidualnych i grupowych 

w placówce oraz w formie zdalnej ze względu na zagrożenie epidemiologiczne COVID-19. 

Zajęcia terapeutyczne pomagały w utrzymaniu dobrej kondycji uczestników, poprawę 

w zakresie uspołecznienia, umiejętności życiowych, wydłużała okres remisji, sprzyjała 

w umacnianiu pozycji osoby cierpiącej na zaburzenia psychiczne i posiadającej 

niepełnosprawność intelektualną zarówno w rodzinie, jak i społeczeństwie.  

W dążeniu do zrealizowania celów i rezultatów ŚDS współpracował z Miejskim Ośrodkiem 

Pomocy Społecznej i Powiatowym Centrum Pomocy w Rodzinie w zakresie pozyskiwania 

nowych uczestników, udzielania pomocy socjalnej; placówkami służby zdrowia w zakresie 

usług medycznych; Powiatowym Urzędem Pracy w zakresie pozyskiwania informacji na temat 

szkoleń i kursów dla osób poszukujących pracy; organizacjami pozarządowymi w zakresie 

współorganizacji spotkań integracyjnych; instytucjami świadczącymi usługi osobom 

z niepełnosprawnościami.  

 

9. Bezpieczeństwo 

 Bezpieczeństwo publiczne jest to ogół warunków i instytucji chroniących życie, zdrowie, 

mienie obywateli oraz majątek ogólnonarodowy, ustrój i suwerenność państwa przed 

zjawiskami groźnymi dla ładu prawnego. Bezpieczeństwo publiczne umożliwia sprawne 

funkcjonowanie społeczeństwa. 
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 W Krasnymstawie bezpieczeństwo i porządek zabezpieczają Komenda Powiatowa Policji 

oraz Straż Miejska w Krasnymstawie. 

 Ochronę przeciwpożarową zapewnia Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej 

oraz Ochotnicze Straże Pożarnej. Jednostki OSP w Krakowskim Przedmieściu oraz w Zastawiu 

posiadają odpowiednie wyszkolenie oraz specjalistyczny sprzęt do walki z pożarami i innymi 

klęskami żywiołowymi oraz wchodzą w skład Krajowego Systemu Ratowniczo - Gaśniczego. 

Ponadto, w mieście swoją siedzibę ma Sąd Rejonowy oraz Areszt Śledczy. 

 Poniżej przedstawiono istotne informacje podejmowanych działań w 2021 r. przez 

pracowników Straży Miejskiej. 

 

Tabela 23. Ewidencja działań Straży Miejskiej w 2021 r. 

Lp. Rodzaj wykroczeń zawartych w: 

Ś
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1 Ustawie – Kodeks wykroczeń:       

a) 
wykroczenia przeciwko porządkowi 

i spokojowi publicznemu 
84    84 

b) 
wykroczenia przeciwko instytucjom 

państwowym, samorządowym i społecznym 
     

c) 
wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu osób i 

mienia 
76    76 

d) 
wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu i 

porządkowi w komunikacji 
535 11 1100 zł 1 547 

e) wykroczenia przeciwko osobie      

f) wykroczenia przeciwko zdrowiu 41    41 

g) 
wykroczenia przeciwko obyczajności 

publicznej 
3    3 

h) 
wykroczenia przeciwko urządzeniom użytku 

publicznego 
131 6 350 zł  137 

i) szkodnictwo leśne, polne i ogrodowe      

2. Przepisach wprowadzających Kodeks pracy      

3. 
Ustawie o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
34    34 
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4. 

Ustawie o ochronie zdrowia przed 

następstwami używania tytoniu i wyrobów 

tytoniowych 

4    4 

5. 
Ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach 
65 1 100 zł  66 

6. Ustawie o ochronie zwierząt 1    1 

7. Ustawie o odpadach 39    39 

OGÓŁEM 1013 18 1550 zł 1 1032 

Źródło: Dane Urzędu Miasta Krasnystaw. 

 

Tabela 24. Pozostała działalność 

 Lp. Pozostałe wyniki działania Liczba 

1 Pojazdy unieruchomione przez zastosowanie urządzenia do blokowania kół 0 

2 Wydane dyspozycje usunięcia pojazdów, w tym: 0 

 

a) na podstawie art. 50a ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. – Prawo o ruchu drogowym 1 

b) na podstawie art. 130a ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. – Prawo o ruchu drogowym 0 

  - pojazdy usunięte z drogi 1 

  - zastosowanie procedury wynikającej z art. 130a ust. 2a 0 

3 Pojazdy odnalezione 0 

4 Osoby doprowadzone do izby wytrzeźwień lub miejsca zamieszkania 1 

5 Ujawnione przestępstwa 1 

6 Osoby ujęte i przekazane Policji 1 

7 
Zabezpieczenie miejsca przestępstwa, katastrofy lub innego podobnego zdarzenia albo miejsca 

zagrożonego takim zdarzeniem 
0 

8 Chronione obiekty komunalne i urządzenia użyteczności publicznej 0 

9 
Konwojowanie dokumentów, przedmiotów wartościowych lub wartości pieniężnych na potrzeby 

gminy 
1 

10 Kontrola osobista, przeglądanie zawartości podręcznych bagaży osoby 0 

 11 Przyjęte zgłoszenia od mieszkańców, dotyczące: 545 

  a) zakłócenia porządku publicznego i spokoju, 37 

  b) zagrożeń w ruchu drogowym, 121 

  c) ochrony środowiska i gospodarki odpadami, 120 

  d) zagrożeń życia i zdrowia, 27 

  e) zagrożeń pożarowych (katastrofy), 0 
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 Lp. Pozostałe wyniki działania Liczba 

  f) awarii technicznych, 22 

  g) zwierząt 175 

  Pozostałe zgłoszenia: 43 

Źródło: Dane Urzędu Miasta Krasnystaw. 

9.1. Ochrona zwierząt  

W 2021 roku udzielono pomocy 132 zwierzętom, w tym: 

 116 kotom (77 poddano sterylizacji/kastracji, 39 poddano doraźnemu leczeniu), 

4 poddano eutanazji z powodu obrażeń, 73 koty trafiły do adopcji, 

a 39 wypuszczono w miejsca bytowania, 

 16 psom (2 poddano sterylizacji/kastracji, 14 poddano doraźnemu leczeniu), 

10 psów przekazano do adopcji, 

1) z terenu Miasta Krasnystaw do schroniska odłowiono 10 niebezpiecznych psów, 

2) wzorem lat poprzednich, Straż Miejska prowadziła akcję bezpłatnego znakowania psów 

w wyniku której oznaczono poprzez chipowanie 16 zwierząt należących do 

mieszkańców, 

3) w 2021 roku Straż Miejska realizowała program ,,Kompleksowa sterylizacja 

właścicielskich suczek oraz kotek w ramach budżetu obywatelskiego” w wyniku, którego 

wysterylizowano 144 zwierzęta właścicielskie z terenu Miasta na kwotę 23.960,00 zł. 

4) zlokalizowano oraz nadzorowano usuwanie padłych zwierząt z miejsc publicznych 

z terenu Miasta Krasnystaw - 13 sztuk zwierząt dziko żyjących. 

9.2. Sprawy obronne, obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego 

1) ochrona przeciwpowodziowa - całoroczne monitorowanie poziomu wody na zbiorniku 

Nielisz oraz rz. Wieprz, przeglądy stanu cieków wodnych na terenie Krasnegostawu. Stały 

kontakt poprzez system sms monitorujący stan wody na zbiorniku ,,Lubańka”. Prowadzenie 

oraz gospodarowanie Miejskim Magazynem Przeciwpowodziowym, w uzgodnieniu 

z Komendą Powiatową PSP. 

2) System Wykrywania i Alarmowania LUW w Lublinie – na terenie Miasta Krasnystaw 

funkcjonuje 7 syren alarmowych działających w SWiA oraz centrala alarmowa 

umiejscowiona w biurze Straży Miejskiej, obsługiwana przez jej pracowników. 
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3) monitoring - przy wykorzystaniu kamer monitoringu ujawniono 159 zdarzeń, przestępstw 

oraz wykroczeń, na wniosek organów Policji oraz Sądu przekazano 69 spraw 

z zarejestrowanymi materiałami dotyczącymi przestępstw oraz wykroczeń. 

 

9.3. Przeciwdziałanie COVID - 19 

 W 2021 r. działania Straży Miejskiej skupiały się przede wszystkim na realizacji Poleceń, 

Decyzji, Zaleceń, Rozporządzeń przekazywanych przez Wojewódzkie Centrum Zarządzania 

Kryzysowego w Lublinie oraz bezpośrednio przez Wojewodę Lubelskiego a w szczególności 

na rozpowszechnianiu Akcji Szczepień przeciwko COVID-19 wśród mieszkańców miasta 

Krasnystaw. W jej ramach strażnicy brali udział w telekonferencjach oraz uczestniczyli 

w uzgodnieniach dotyczących szczepień. Dzięki współpracy z jednostkami OSP Zastawie 

i Krakowskie Przedmieście w okresie od stycznia do grudnia 2021 roku do punktów szczepień 

zostało dowiezionych 7 osób z terenu miasta i zabezpieczono akcje szczepień w dniach 

15 i 22 sierpnia.  

 Strażnicy wykonali 18 wspólnych służb patrolowych z Komendą Powiatową Policji oraz 

Wojskami Obrony Terytorialnej, podczas których skontrolowano ponad 3500 osób 

przebywających w kwarantannie domowej na terenie miasta. W ramach patroli strażnicy przez 

system nagłaśniający pojazdu służbowego emitowali komunikaty informujące oraz instruujące 

mieszkańców o zagrożeniu COVID-19 oraz o wprowadzanych obostrzeniach. Kontrolowano 

dworce, targowiska, cmentarze, w miejscach publicznych umieszczano plakaty oraz 

ostrzeżenia, wysyłano sms do mieszkańców w ramach SMS Systemu Powiadamiania 

Mieszkańców.  

 Strażnicy w trakcie patroli łączonych z funkcjonariuszami KPP w Krasnymstawie 

ujawnili 62 wykroczenia związane z nieprzestrzeganiem obowiązujących nakazów i zakazów, 

62 osoby pouczono. Realizacja w/w zadań odbywała się głównie w soboty, niedziele oraz dni 

świąteczne.  

 

Zakończenie 

 Niewątpliwie trwająca pandemia odbiła się na kondycji finansowej wielu miast, w tym 

również Krasnegostawu. W jednym z kluczowych programów, do którego składaliśmy 

wnioski, wskutek różnych niesprzyjających zdarzeń nie otrzymaliśmy dofinansowania do 

planowanych przedsięwzięć. Ale pomimo tego, w innych naborach uzyskaliśmy wsparcie na 

drogi i inne zadania inwestycyjne.  
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Nasze działania skoncentrowane są na osiąganiu wyników w dłuższej perspektywie 

czasowej niż 1 rok. Dlatego też ten krótki okres czasu nie odzwierciedla w całości faktycznego 

i wielkiego zaangażowania oraz postępu działań na rzecz lokalnej społeczności. 

Mogłoby się wydawać, że na nasz sukces nie wpływają inwestycje prowadzone przez 

samorząd powiatu, jednakże są one współfinansowane przez samorząd miasta i mają nie 

wątpliwie bardzo duże znaczenie dla mieszkańców, bowiem bezpośrednio wpływają na 

poprawę bezpieczeństwa, co stanowi pozytywne osiągnięcie naszego samorządu. 

Ponadto, dużego zaangażowania wymaga przygotowanie projektu pod budowę nowej 

przeprawy mostowej na rzece Wieprz wraz z drogami dojazdowymi, działania na rzecz 

utworzenia strefy aktywności gospodarczej, długotrwałych czynności proceduralnych 

poprzedzających rozpoczęcie inwestycji związanej z zabudową wielorodzinną w ramach 

Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej SIM Lubelskie Sp. z o.o., która ma na celu zwiększenie 

dostępności do mieszkań na terenie województwa, w tym i Miasta Krasnystaw. Tworzymy 

Lubelski Okręg Przemysłu Rolno-Spożywczego, który wpłynie na pobudzenie rozwoju 

gospodarczego, bowiem w ramach tego działania powstanie w naszym regionie szereg stref 

aktywności gospodarczej. 

Efekty tych działań, pomimo, że dzisiaj są mało widoczne, jednak już w najbliższym 

czasie będą znaczące. Każda zrealizowana inwestycja czy zadanie, nawet to najmniejsze ma 

służyć miastu i jego mieszkańcom. 

 



Errata do Raportu o stanie Miasta Krasnystaw za 2021 rok 

 

1) Str. 10 ust. 1.3. 

jest: 

„Na dzień 31 grudnia 2021 r. w skład zasobów mienia gminnego wchodziły:  

1. Grunty o powierzchni 388 ha, w tym: 

rolne – 150 ha, 

działki budowlane – 66 ha, 

tereny rekreacyjne – 59 ha, 

pozostałe - 109 ha, 

2. Lasy – 3 ha, 

3. Parki – 1 ha, 

4. Budynki ogółem – 56 szt., w tym:  

mieszkalne – 15 szt., 

obiekty szkolne – 3 szt., 

obiekty kulturalne – 2 szt., 

pozostałe obiekty użyteczności publicznej – 18 szt., 

budynki gospodarcze – 18 szt.; 

5. Budowle i urządzenia techniczne: 

wodociągi – 87,600 km (+100), 

oczyszczalnie ścieków – 1 szt., 

przydomowe oczyszczalnie ścieków – 34 szt., 

składowiska – 1 szt. (53,25% - udział Miasta Krasnystaw), 

drogi gminne – 69,446 km,  

obiekty sportowe – 6 szt., 

kolektory sanitarne – 91,200 km, 

kolektory deszczowe – 71 897 km; 

6. Środki transportu – 6 szt.; 

7. Spółki prawa handlowego – 3 (Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o. – 100% 

udziałów Miasta, Towarzystwo Budownictwa Społecznego Spółka z o.o. – 100% udziałów Miasta, 

Międzygminne Składowisko Odpadów Komunalnych Kras – Eko Spółka z o.o. - 53,25% 

udziałów Miasta), 

8. Samorządowe instytucje kultury – 2, 

9. Miejskie jednostki organizacyjne – 13”. 

winno być: 

„Na dzień 31 grudnia 2021 r. w skład zasobów mienia gminnego wchodziły:  

1. Grunty o powierzchni 388 ha, w tym: 

- rolne – 150 ha, 

- działki budowlane – 66 ha, 

- tereny rekreacyjne – 59 ha, 

- pozostałe - 109 ha, 

- lasy – 3 ha, 

- parki – 1 ha. 

2. Budynki ogółem – 56 szt., w tym:  

- mieszkalne – 15 szt., 

- obiekty szkolne – 3 szt., 



- obiekty kulturalne – 2 szt., 

- pozostałe obiekty użyteczności publicznej – 18 szt., 

- budynki gospodarcze – 18 szt.; 

3. Budowle i urządzenia techniczne: 

- wodociągi – 87,600 km (+100), 

- oczyszczalnie ścieków – 1 szt., 

- przydomowe oczyszczalnie ścieków – 34 szt., 

- składowiska – 1 szt. (53,25% - udział Miasta Krasnystaw), 

- drogi gminne – 69,446 km,  

- obiekty sportowe – 6 szt., 

- kolektory sanitarne – 91,200 km, 

- kolektory deszczowe – 71.897 km; 

4. Środki transportu – 6 szt.; 

5. Spółki prawa handlowego – 3 (Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o. – 100% 

udziałów Miasta, Towarzystwo Budownictwa Społecznego Spółka z o.o. – 100% udziałów Miasta, 

Międzygminne Składowisko Odpadów Komunalnych Kras – Eko Spółka z o.o. - 53,25% udziałów 

Miasta), 

6. Samorządowe instytucje kultury – 2, 

7. Miejskie jednostki organizacyjne – 13”. 

 

 


